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VALLAVANEMA VEERG

K evade saabumisega on 
taaskord päevakorras ko-
ristustööd koduhoovides, 
suvilates ja peenramaadel. 

Heakorratööd on täies hoos ka valla 
majanduskeskuse tublidel töökätel. 
Siinkohal palun kõigil vallaelanikel ja 
korteriühistutel selle peale mõelda ja 
vaadata ringi enda kodu või korterma-
ja ümbruses. Elukeskkond on oluline 
ja selle korras hoidmisega saab kaasa 
aidata igaüks. 

Alguse on saanud ettevalmistustööd 
Viru-Nigula valla selle aasta suurima 
ehitusprojekti – tänavavalgustuse re-
konstrueerimiseks Aseris, Viru-Ni-
gulas ja Rannul. Tänavavalgustuse 
uuendamise käigus asendatakse va-
nad valgustid uute ja energiasäästlike 
LED-valgustitega. Amortiseerunud 
mastid vahetatakse välja, ning pai-
galdatakse uued maa-alused kaablid. 
Aprillikuus alustatakse Viru-Nigula 
alevikus Uue tänava ja Aseri alevikus 
Kordoni tänava rekonstrueerimisega. 
Lisaks tegeleme kevadiste parandus-
töödega valla teedel ja tänavatel. 

Koroonaviirus ja piirangud mõjuta-
vad meie kõigi elu. Viru-Nigula valla 
nakatumisnäitaja on teinud läbi tubli 
languse ja see on meie kõigi ühiste 
pingutuste ning vastutustundliku käi-
tumise tulemus. Tänan siiralt kõiki, 
kes sellele kaasa on aidanud. Nüüd 
peame veidi veel pingutama, et saak-
sime järk-järgult naasta tavapärase 
elukorralduse juurde. Siin saab loota 
vaid igaühe vastutustundele. Juba väi-
kesed muudatused iga inimese elukor-
ralduses aitavad viiruse taandumisele 
kaasa. 

Väga raskes olukorras on praegu ka 
paljud ettevõtted, kes peavad lisaks 
käibenumbrite hoidmisele pingutama, 
et viirust eemale hoida, korraldades 
ümber töid ja mõeldes läbi logistikat. 
Viru-Nigula vallas on palju tööstuset-
tevõtteid, kes ei saa suunata töötajaid 
kaugtööle ning kulutavad palju aega 
ja ressursse selleks, et tööstused viiru-
sevabad hoida. Seejuures on väga olu-
line jääda igasuguste haigusjuhtude 
ilmnemisel koju ja mõelda läbi oma 
igapäevased tegevused, et mitte ohus-
tada enda ega teiste tervist.

Oluline on lasta ennast võimalusel 
vaktsineerida. Aitame ka oma eakad 
vanemad, sugulased ja tuttavad vakt-
sineerimisele. Seeläbi saame ehk juba 
peagi leebemate piirangutega suvele 
vastu minna ja naasta harjumuspära-
se elukorralduse juurde. Tunnustan 
ja tänan siinkohal tervisevaldkonna 
töötajaid, kes praeguses kriitilises 
olukorras on teinud suuri pingutusi, 
et saaksime kaitsesüstiga võimalikult 
paljudele inimestele haiguse eest kait-
set pakkuda.

Head vallaelanikud, tunneme rõõmu 
kevade saabumisest, naudime värsket 
õhku, liigume rohkem looduses, hoi-
des endi ja teiste tervist. Mõistan, et 
oleme kõik veidi väsinud valitsevast 
olukorrast ja kehtivatest piirangutest, 
kuid peame meeles, et homne on meie 
endi kätes.

Rõõmsat ja päikeselist kevade jätku!

Einar Vallbaum
vallavanem

Kundas valmis kaua  
oodatud tavandimaja
K unda tavandimaja oli 

halvas seisukorras. 
Aega läks oma 30 aas-
tat, aga nüüd on lahku-

nuga jumalaga jätmiseks valmis 
saanud viisakas paik.

Klaasikunstnik Riho Hütt on 
hetk tagasi seadnud Kunda ta-
vandimaja aknale vitraaži. “Oks 
on siin põhimotiiv. Kui hing lä-
heb taeva poole, on see ära mi-
nemise hetk, mil peab lahti lask-
ma,” selgitab Hütt. Tähenduslik 
vitraaž on iga nurga pealt vaada-
tes isemoodi, oks klaasil paistab 
õuestki.

“Mõtlesin, et vitraaž peab ole-
ma võimalikult tagasihoidlik, et 
saaks mõelda mitut moodi,” ju-
tustab klaasikunstnik. Kui pilk 
eksleb aknale ... on ärasaatmisel 
viibiva leinaja tunnetus erinev. 
Hütt soovitab lihtsalt sisse min-
na, näha ja märgata. “Elu habras 
oks” on valmis.

Suur töö on sellega lõpu saa-
nud. Vitraaž paneb leinama-
ja valmimisele justkui punkti. 
Taiese loomine võttis kaks kuud, 
kuid see pole pikk aeg. Kunda 
leinamaja on oodatud oma 30 
aastat. Kundas on elanud mehi, 
kellele oli maja korda tegemi-
ne südameasi. Peeter Kuhlberg 
unistas ja tegi lausa jooniseid.

Leinamaja korda saamine 
on olnud kundalastele oluli-
ne. Inimesed käisid juba enne 
uuendamist kabelit uudistamas. 
Kohalike seas tondilossi nime 
saanud kehvas olukorras paigast 

jäi esialgu alles vaid neli seina, 
ülejäänu on uus: põrand, aknad, 
valgustus, elektrisüsteem ja ven-
tilatsioon.

Viru-Nigula vallavanem Einar 
Vallbaumi sõnul saab nüüd lah-
kunuga viisakalt hüvasti jätta ja 
ta ära saata. “Inimesed ütlevad, 
et nüüd saadakse südamerahus 
ärasaatmisele kutsuda lähedasi ja 
tuttavaid, enam ei pea meie lei-
namaja pärast häbenema,” ütleb 
Vallbaum.

Märtsis toimusid kehtivaid 
soovitusi järgides uuenenud, 
suuremas ja väärikamas leina-
majas juba esimesed ärasaatmi-
sed. Siia mahub 50 matuselist. 

Nüüd jätkatakse haljastustöö-
dega. Kalmistu juurde plaanitak-
se rajada jalgteed, et inimesed 
saaksid linnast turvaliselt lähe-
daste haudu korrastama minna. 
Juba on valmis seni linnas puu-
dunud avalik tualett. Korda te-
hakse ka leinamaja parkla.

Kunda uuele kalmistule plaa-
nitakse luua urnide matmispaik. 
Viru-Nigula valla majanduskes-
kuse juhataja Alari Kirt ütleb, 
et esialgu on see küll väike ala. 
“Kui inimesed võtavad koha häs-
ti vastu, siis saab seda alati laien-
dada,” lisab Kirt.

Tavandimaja valmimine võttis 
aega üle pooleteise aasta, ehitus-

tööd tehti kahes osas ja läksid 
maksma veidi üle 100 000 euro. 
Viru-Nigula valla majandusvald-
konna juhi Raido Tetto sõnul on 
see vana maja restaureerimiseks 
optimaalne summa.

Koroonapiirangute leevenedes 
on tavandimaja uksed avatud ka 
vallarahvale ning uus maja saab 
väärikalt sisse õnnistatud. Valla-
vanem Einar Vallbaum ütles, et 
kirikuisadega ja peapiiskop Ur-
mas Viilmaga on kokku lepitud, 
et viimne paik õnnistatakse vää-
rikalt sisse.

Artikkel on osaliselt refereeritud  
Virumaa Teatajast

Leinamaja. Fotod: Ain Liiva
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TASUB TEADA Volikogu muutis lasteaia kohatasu maksmist
COVID-19 kriisi lahendamiseks 
kehtestas Vabariigi Valitsus märt-
si alguses täiendavad piirangud, et 
senisest veelgi laialdasemalt ja tõ-
husamalt vähendada inimestevahe-
lisi kontakte ning takistada viiruse 
laialdast levikut Eestis.

Keerulisele olukorrale vaatamata 
tuleb kohalikul omavalitsusel jät-
kata ülesannete täitmist ja vajadu-
sel kohandada töö ümber vastavalt 
piirangutele. Seetõttu toimus vo-
likogu märtsikuu istung täielikult 
veebikeskkonnas TEAMS, mis tänu 
IT-spetsialisti Dmitri Kääri tehnili-
sele toele möödus viperusteta. 

Viiruseohu jätkumisel ja piiran-
gute pikenemisel tuleb ilmselt ka 
edaspidi kasutada volikogu töös 
eelistatult kaugtöövorme. Seetõttu 
muutis volikogu valla põhimäärust 
volikogu töökorra osas. Lisandus 
kaks lauset: komisjoni esimees ot-
sustab kaalukate põhjuste ilmnemi-
sel elektroonilise koosoleku läbivii-
mise või koosolekul elektroonilise 
osalemise; volikogu esimees võib 
otsustada volikogu istungi läbivii-
mise elektrooniliselt, sätestades 
elektroonilise istungi läbiviimise ja 
istungil osalemise korra.

Vabariigi Valitsuse kehtestatud 
piirangutes oli ka palve lapsi või-
maluse korral lasteaedadesse mitte 
viia ning soovitati loobuda kohali-
kel omavalitsustel kohatasu raken-

damisest.
Aasta tagasi eriolukorra ajal va-

bastas volikogu osalustasu maks-
misest nende laste vanemad, kelle 
lapsed ei käinud sellel perioodil 
lasteaias.

Volikogu kinnitas vallavalitsuse 
poolt kooskõlastatud määruse muut-
mise ettepaneku ka seekord, vabas-
tades alates 15. märtsist kuni 30. ap-
rillini vanema osalustasu maksmise  
kohustusest vanemad, kelle lapsed 
ei käi sellel ajaperioodil Viru-Nigu-
la valla lasteaias Kelluke.

Vabastus rakendatakse tagasiula-

tuvalt alates 15. märtsist 2021 ja ta-
saarveldus tehakse maikuus.

Lisaks kinnitas volikogu oma 
otsusega projekti „Viru-Nigula 
kogukonnamaja energiatõhususe 
parandamine” (endine vallamaja) 
tegevuste omafinantseeringu katmi-
se kogusummas kuni 290 000 eurot, 
tunnistades kehtetuks eelneva otsu-
se.

Soovin kõikidele kannatlikku 
meelt ja mõistvat suhtumist piiran-
gutesse.

Riho Kutsar
volikogu esimees

Aseris, Rannul ja Viru-Nigulas 
algab tänavavalgustusvõrgu 
uuendamine
Aprillikuu jooksul 
toimuvad etteval-
mistustööd Aseri 
aleviku, Rannu 
küla ja Viru-Ni-
gula aleviku täna-
vavalgustusvõrgu 
rekonstrueerimi-
seks, mis on Vi-
ru-Nigula valla 
selle aasta suurim 
ehitusprojekt. Vi-
ru-Nigula valla 
majandusvaldkon-
na juhi Raido Tetto 
sõnul on projekti 
eesmärgiks vähen-
dada Viru-Nigula, 
Aseri aleviku ning 
Rannu küla elekt-
rienergia tarbimist, 
võttes kasutusele 
tõhusam LED-val-
gustustehnoloogia. 
„Tänavavalgustuse ehitustöödega alustatakse kohe, kui etteval-
mistustööd on tehtud,“ lisas Tetto.

Projekti käigus rekonstrueeritakse kogu amortiseerunud ja 
ebaefektiivne tänavavalgustuse taristu. „Vanad valgustid asen-
datakse uute ja energiasäästlike LED-valgustitega, amortiseeru-
nud mastid uutega ning paigaldatakse uued maa-alused kaablid. 
Kokku on projekteeritud uuenevas tänavavalgustuse taristus 317 
tänavavalgustuspunkti,“ selgitas Tetto.

Selle tulemusel väheneb oluliselt tänavavalgustusele kuluva 
energia hulk (113,64 MWh/aastas), paraneb valgustussüsteemi 
töökindlus ja valla elukeskkond.

Projekti maksumus on ligikaudu 800 000 eurot, millest oma-
osalus on 180 000 eurot.

Ehitustöid teostab Corrente Grupp OÜ ning omanikujäreleval-
vet Infragate Eesti AS. 

Ehitustööde valmimise tähtaeg on 09.11.2021.
Projekti  rahastab Euroopa Ühtekuuluvusfond, SA Keskkon-

nainvesteeringute Keskus (KIK). Projektitoetust antakse „Ühte-
kuuluvuspoliitika fondide rakenduskava 2014-2020“ prioriteetse 
suuna „Energiatõhusus“ meetme „Energiasäästu ja taastuvener-
gia osakaalu suurendamine“ tegevuse „Tänavavalgustuse taristu 
renoveerimine“ eesmärkide elluviimiseks.

Lisainfo: Raido Tetto, majandusvaldkonna juht, tel 503 2591.
VNVT

VALLAVALITSUS

Märtsikuu vallavalitsuse istungitel otsustati:
4. MÄRTS

• Väljastada ehitusluba Viru-Ni-
gula vallas Unukse külas Tuularu 
kinnistule üksikelamu ehitamiseks.

• Väljastada ehitusluba Aseri ale-
vikus - Metsa tn 2 // 4 // Nurme tn 1 
// Tehase tn 8 // 21 // Metsa tänav // 
Tehase tänav L2 - kaugküttetorusti-
ke rekonstrueerimiseks.

• Väljastada ehitusluba Aseri ale-
vikus - Keskpõik 1 // Kesktänav 
17 // 18 // 19 // 22 // Tehase tn 6  //  
13104  Rannu-Aseri  tee  //  Nooru-
se  tänav  L1  //  Rahva  tänav  L2 
- kaugküttetorustike rekonstrueeri-
miseks.

• Väljastada kasutusluba Viru-Ni-
gula vallas Aseri alevikus Rahva tn 
10 kinnistul katlamaja kasutami-
seks.

• Väljastada projekteerimistingi-
mused Viru-Nigula  vallas Linnuse 
külas Kase kinnistule päikeseelekt-
rijaama projekteerimiseks.

• Kinnitada Viru-Nigula  valla  
2021.  aasta  eelarvest  MTÜ-dele  
toetussummade eraldamine.

• Kinnitada Aseri aleviku, Rannu 
küla ja Viru-Nigula aleviku täna-
vavalgustuse renoveerimiseks edu-
kaks pakkumuseks Corrente Grupp 
OÜ pakkumus maksumusega 520 
143,00 eurot (lisandub käibemaks) 
ja sõlmida hankelepingu.

• Kinnitada avaliku kirjaliku 
enampakkumise tulemused Vi-
ru-Nigula vallas Koolimetsa, Aseri 
alevik; Nurme tn 4, Aseri alevik;  
Raketi,  Kutsala  küla paiknevatel 
kinnistutel kasvava metsa raieõi-
guste võõrandamiseks. Raketi  kin-
nistu  kasvava  metsa  raieõiguse 
võõrandamise osas esitas parima 
pakkumise Influence OÜ summas 
15 100 eurot. Nurme tn 4 ja Kooli-
metsa kinnistute osas pakkumusi ei 
esitatud. 

• Võõrandada Aseris Koolimetsa 
ja Nurme tn 4 kinnistutel kasvava 
metsa raieõigus enampakkumiste 
nurjumise tõttu otsustuskorras OÜ-
le Artiston. Eelnimetatud  kinnistute   
korrashoiuks on otstarbekas teosta-

da peamiselt aegjärkne raie, mille 
eesmärgiks on uue  metsapõlve väl-
jakasvatamine vana metsa turbe all.

18. MÄRTS
• Kooskõlastada Viru-Nigula val-

lavolikogu eelnõu „Viru-Nigula 
valla põhimääruse muutmine“ ja 
edastada edasiseks menetlemiseks 
volikogule.

• Kooskõlastada Viru-Nigula val-
lavolikogu eelnõu „Viru-Nigula  
Vallavolikogu 28.03.2018  mää-
ruse nr 16 muutmine“ ja edastada 
edasiseks menetlemiseks voliko-
gule. Määruse muutmise sisuks on 
vabastada alates 15. märtsist 2021 
kuni 30. aprillini 2021 vanema  osa-
lustasu maksmise kohustusest need 
vanemad, kelle lapsed ei käi sellel 
perioodil Viru-Nigula valla laste-
aias Kelluke.

• Kooskõlastada Viru-Nigula 
vallavolikogu eelnõu „Omafinant-
seeringu katmise garanteerimine“ 
Viru-Nigula  kogukonnamaja ener-
giatõhususe parandamine ja edasta-
da edasiseks menetlemiseks voliko-
gule. Viru-Nigula  kogukonnamaja 
energiatõhususe parandamise pro-
jekti omafinantseerimise osa on li-
gikaudu 290 000 eurot.

• Väljastada kasutusluba Viru-Ni-
gula vallas Kunda linnas Võidu tn 
10 kinnistul gaasipaigaldise kasuta-
miseks.

• Väljastada kasutusluba Viru-Ni-
gula vallas Kunda linnas Jaama tn 
2 kinnistul gaasipaigaldise kasuta-
miseks.

• Anda luba Viru-Nigula vallas 
Rannu külas Vahtra tn 6 kinnistule 
osutusmärkide „Parkla“ koos tahv-
liga „Tekstiline teave“ paigaldami-
seks.

• Väljastada ehitusluba Aseri ale-
vikus - Kesktänav 17 // 19 // Koo-
li tn 1 // 3 // Veetorni tn 2 // 4 // 5 
// Kooli tänav L1 // Veetorni tänav 
J1 // Veetorni tänav L1 - kaugkütte-
torustike rekonstrueerimiseks.

• Väljastada ehitusluba Viru-Ni-
gula vallas Aseri alevikus Sõpruse 

AÜ, Loo tn 7 kinnistule puurkaevu 
rajamiseks.

• Väljastada ehitusluba Viru-Ni-
gula vallas Linnuse külas Kase kin-
nistule elektritootmise rajatise raja-
miseks.

• Jagada Viru-Nigula vallas Võrk-
la külas asuva Jaanisilla kinnistu 
katastriüksus kaheks erinevaks ka-
tastriüksuseks ja määrata uutele ka-
tastriüksustele sihtotstarve.

• Seada isiklik kasutusõigus Vi-
ru-Nigula valla munitsipaaloman-
dis oleva Õie tänav L2 kinnistu 
koormamiseks isikliku kasutusõi-
gusega Elektrilevi OÜ kasuks. Isik-
liku kasutusõiguse sisuks on õigus 
koormata kinnistut maakaabelliini-
ga.  Isiklikku kasutusõigust on vaja 
Aseri AÜ, Õie tn  25 eramu elektri-
võrguga liitumiseks.

• Seada sundvaldus Viru-Nigula  
vallas Mahu külas asuvale Mahu-
ranna tee kinnistule Elektrilevi OÜ 
kasuks. Sundvalduse seadmise ees-
märgiks on Mahuranna tee kinnistu-
le rajatav elektri maakaabelliin, mis 
rajatakse Mahu külas Hansanõmme 
kinnistu elektriliitumise tarbeks.

• Kinnitada hajaasustuse prog-
rammi 2020. aasta vooru toetuse 
kasutamise aruanne Linnuse külas 
asuvale Saarealuse kinnistule puur-
kaevu rajamiseks.

• Kinnitada valla 2021. aasta tege-
vusalade eelarvete ja nende täitmise 
eest vastutavad isikud.

• Kinnitada Viru-Nigula valla 
omandis olnud traktori haagise Jos-
kin T-EX 3T enampakkumiste tule-
mused.

• Lükata tagasi riigihanke „Kun-
da linna lasteaia Kelluke hoone 
rekonstrueerimine energiatõhususe 
parandamiseks“ kõigi pakkumuste 
tulemused ja lõpetada hankemenet-
lus.

• Võõrandada otsustuskorras Vi-
ru-Nigula vallas Aseri alevikus 
Veetorni tn 7 kinnistul asuv ga-
raažikompleks, mis koosneb 27 ga-
raažiboksist.

Viru-Nigulas ja Aseris algavad 
teede rekonstrueerimistööd
Aprillis algasid ettevalmistustööd Viru-Nigula alevikus Uue tä-
nava ja Aseri alevikus Kordoni tänava rekonstrueerimiseks. Vas-
tavalt projektile rekonstrueeritakse Aseris asuv Kordoni tänav 
alates Wienerbergeri ristmikust kuni Reeskalda tee alguseni. 

Ehitustööde valmimise tähtaeg on 15. juuni 2021.
Ehitustöid teostab Terre Ehitus OÜ, omanikujärelevalvet 

Eastconsult OÜ.
Projekti maksumus on 174 690,12 eurot, millest valla omafi-

nantseering on 65 598,12 eurot.
Projekti rahastatakse riigieelarvest ja toetused on eraldatud 

majandus- ja taristuministri 19.10.2017 määruse nr 53 „Kohali-
ku tee ehitamiseks juhtumipõhise investeeringutoetuse andmise 
põhimõtted“ alusel.

VNVT

Kuvatõmmis volikogu märtsikuu e-istungilt.
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Pindalatoetuste taotlemine al-
gab e-PRIA vahendusel 2. mail.

TEHKE VOLITUSED 
JUBA VARAKULT!
Kui taotluse esitab e-PRIAs taot-
leja esindaja, on oluline, et talle on 
antud volitus. Kuna e-taotlusvoor 
on algamas juba vähem kui kuu 
aja pärast, siis on praegu õige aeg 
anda vajalikud volitused isikule 
(sugulane, sõber jne), keda enda 
pindalatoetuste taotlust esitama 
volitate. Covid-19 viiruse leviku 
tõkestamiseks ettenähtud piiran-
gute tingimustes võib volituste 
andmine võtta arvatust kauem 
aega (post liigub aeglasemalt, 
teenindusbürood on kinni jne), 
mistõttu soovitame hakata sellega 
tegelema kohe. Volituse saab vor-
mistada e-PRIAs või soovituslikul 
vormil, mis on kättesaadav veebi-
lehel www.pria.ee > Registrid > 
Kliendiregister > Esindusõigused 
ja volitused. 

Erakorralisest seisukorrast tin-
gituna saab erandina (juhul kui ei 
ole võimalik volitusi anda PRIA 
iseteeninduskeskkonnas, digi-
taalselt allkirjastatult või paberil) 
volitusi pindalatoetuste taotluste 
esitamiseks anda ka telefoni teel. 
Selleks palume helistada registrite 
osakonna infotelefonile 731 2311.

KIIRUSTAGE PÕLLUMASSIIVIDE 
PIIRIDEGA SEOTUD  
AVALDUSTE ESITAMISEGA!
Tuletame maakasutajatele meel-
de, et neil, kel on plaanis sel aastal 
uusi maid kasutusse võtta ja sinna 
pindalapõhiseid toetusi taotleda, 
tuleks sellest PRIAle võimalikult 
varakult teada anda. Uutest maa-
dest ja olemasolevate põllumas-
siivide ning säilitatavate maasti-
kuelementide piiride muudatustest 
saab PRIAt teavitada e-PRIA tee-
nuse „Põllumassiivide muudatu-
sed“ (leitav e-PRIA –> Valdused 
–> Põllumassiivide muudatused) 
kaudu. 

Kui avaldus on varakult esita-
tud, siis on jõutud selle kohta põl-
lumassiivi piiri muudatus ära teha 
ja taotlejal on selle abil taotlemi-
sel kergem oma põlde joonistada. 
Samuti annab e-PRIA sel juhul 
taotlemisel rohkem hoiatusi viga-
de vältimiseks. Taotleja vastutab 
küll täielikult pindalatoetuste taot-
lusele märgitud pindala õigsuse 
eest, kuid varajane teavitamine 
põllumassiivide piiride muutustest 
vähendab märgatavalt võimalust 
hiljem pinnaerinevuse eest toetus-
summa vähendust saada.

TOETUSED JA MUUDATUSED
Ka tänavu saab 2.-21. maini ning 
seejärel hilinenult 22. maist 15. 
juunini taotleda pindalatoetusi ja 
maaelu arengukava loomatoetusi. 
Põhjalik info tingimuste kohta on 
koostamisel ja ilmub aprillikuu 
jooksul veebilehel www.pria.ee 
(Toetused > Põllud ja metsandus; 
ja Toetused > Loomad ja kalan-
dus). Tänavu tuleb aga arvestada 
järgmiste oluliste muudatustega:

• 2021. aastal ei saa taotleda põl-
lumajanduskultuuri ja heinaseem-
ne üleminekutoetust.

• 2020. aasta pindalatoetuste 
taotluste kindlakstehtud andmete 
alusel vähenes Eesti riigi tasandil 
püsirohumaa suhtarv võrreldes 
2015. aastal kehtestatud võrd-
lussuhtarvuga üle 5% (täpsemalt 
5,93%). Sellest tulenevalt peavad 
taotlejad, kelle kasutuses on viima-
sel kahel aastal ülesharitud püsiro-

humaid ning kellele kohalduvad 
rohestamise nõuded, 2021. aastal 
püsirohumaa(d) nõutud ulatuses 
tagasi rajama. Kui püsirohumaa 
läheb üle teisele põllumajandus-
tootjale, läheb vastuvõtjale üle ka 
püsirohumaa säilitamise kohustus.

• Seoses püsirohumaa suhtarvu 
vähenemisega kehtib 2021. aastal 
kõikidele põllumajandustootjate-
le, kes peavad täitma rohestamise 
nõudeid, täielik püsirohumaade 
üles harimise keeld ning lubatud 
ei ole ka püsirohumaade asenda-
mine. 

• Taotlejad, kelle kasutuses on 
maad, millele kehtib 2016. ja 
2018. aasta lõpul määratud ning 
eelnevatel aastatel täitmata jää-
nud püsirohumaa tagasirajamise 
kohustus, peavad rajama püsiro-
humaa määratud ulatuses tagasi. 
Sellise kohustuse saanu peab taga-
sirajatavaid püsirohumaid näitama 
hiljemalt 15. juuniks 2021. aas-
tal oma pindalatoetuste taotlusel 
märkega TAR. Aastail 2017-2021 
tagasirajatud püsirohumaa (TAR) 
kasutusotstarvet ei tohi muuta. 

• Seoses 2020. aastal tehtud 
metsasuse erisuse rakendamise 
analüüsi tulemustega lisatakse 
käesolevast aastast ühtse geograa-
filise piirkonna hulka täiendavalt 
neli kohaliku omavalitsuse üksust 
(KOV): Rapla, Raasiku ja Saku 
vald ning Paide linn. Seega põl-
lumajandustootjad, kelle majapi-
damised asuvad vähemalt 50% 
ulatuses metsasuse erisusega hõl-
matud piirkonna hulka nimetatud 
KOV-ides, on vabastatud rohes-
tamise ökoalade tava tingimuste 
täitmisest.

• 2021. aastal saab jätkata keh-
tivaid 5-aastaseid kohustusi. 
Taotlejad, kellel puudub kehtiv 
kohustus või kelle kohustus lõp-
pes 31.12.2020. aastal kohustuse-
perioodi lõppemise tõttu, saavad 
võtta keskkonnasõbraliku majan-
damise toetuse (KSM), mahepõl-
lumajandusele ülemineku toetuse 
ja mahepõllumajandusega jätka-
mise toetuse (MAH), keskkonna-
sõbraliku puuvilja- ja marjakasva-
tuse toetuse (KSA), piirkondliku 
mullakaitse toetuse (MULD), piir-
kondliku veekaitse toetuse (VESI), 
poolloodusliku koosluse hoolda-
mise toetuse (PLK), kohalikku 
sorti taimede kasvatamise toetuse 
(SORT) ja ohustatud tõugu looma 
pidamise toetuse (OTL) 1-aastase 
kohustuse.

• KSM 5-aastast kohustust saab 
asendada täielikult MAH kohus-
tusega. Jätkuvalt saab 5-aastase 
MULD ja MAH kohustuse asen-
dada PLK kohustusega. Kohustuse 
asendamisel algab asendatud ko-
hustuse osas 1-aastane kohustus.

• KSA, MAH ja PLK toetuse 
5-aastast kohustust saab suuren-
dada kuni 15% ning KSM, MULD 
ja VESI maa rohumaana hoid-
mise toetuse 5-aastast kohustust 
kuni 20% taotleja esimese ko-
hustuseaasta kohustusealuse maa 
pindalast ilma, et taotleja kohus-
tuseperioodi pikkus muutuks. Kui 
kohustust suurendatakse üle mää-
rustes sätestatud protsendi määra, 
algab taotlejal uus kohustus, mille 
kestus on 1 kalendriaasta.

• MAH toetust antakse köögi-
vilja ja maasika kasvatamise eest 
kokku maksimaalselt kuni 10 hek-
tari eest taotleja kohta ning ravim- 
ja maitsetaimede kasvatamise eest 
kokku maksimaalselt kuni 4 hek-
tari eest taotleja kohta. 

• KSM ja MAH toetuse 1-aasta-
se kohustuse puhul peab taotleja 

Viru-Nigula valla 2021. a eelarvest  
mittetulundusühingutele eraldatavad toetused
Ürituste korraldamise toetused I taotlusvoorust.

# MTÜ nimi Registri- 
kood

Ürituse nimi Toetuse 
summa 
(EUR)

1. Aseri Spordiklubi 80061300 Tabletennis tournament „Estonian Spring 2021“ 500

2. Dancemar 80423499 Kunda peotants 2021 250

3. Spordiklubi ML Sport 80342832 Kunda Taekwondo Open 2021 500

4. Spordiklubi Running 80343151 22. Viru-Nigula rahvajooks 500

Kokku: 1750

Tegevustoetused I taotlusvoorust.

# MTÜ nimi Registri- 
kood

Tegevus- 
toetus
(EUR)

Treeneri- 
toetus 
(EUR)

Toetuse 
summa 
(EUR)

1. Aasukalda Maa ja Merepäästekomando 80356877 450   450

2. Aseri Spordiklubi 80061300 3000 8700 11700

3. Berega 80183598 250   250

4. EELK Viru-Nigula kogudus 80210556 320   320

5. Kunda Külaselts 80189158 2500   2500

6. Kõrtsialuse Küla Selts 80190026 1700   1700

7. Loome 80414690 250   250

8. LTK Viru-Nigula 80369245 2000 3625 5625

9. Lääne-Virumaa Puuetega Inimeste Koda 80045838 300   300

10. Rahvaspordiklubi sPORTKUNDA 80038407 2000   2000

11. Rahvatantsurühm Maarjapiigad 80551174 765   765

12. Rannu Külaselts 80367246 3920   3920

13. Sidecar Racing 80258497 2500   2500

14. SK White Wolf 80311168 1500   1500

15. Slaavi Ühing Läte 80145310 488   488

16. Spordiklubi ML Sport 80342832 8700 3625 12325

17. Spordiklubi Running 80343151 420   420

18. VANADI ART 80368441 250   250

19. Viru-Nigula Hariduse Selts 80189514 350   350

20. Viru-Nigula Motoklubi 80258149 800   800

21. Viru-Nigula Spordiklubi 80138020 250 5800 6050

Kokku: 32713 21750 54463

Aeg on valmistuda pindalatoetuste taotlemiseks
korraldama mulla orgaanilise sü-
siniku sisalduse analüüsimise taot-
luse esitamise aasta 1. detsembriks 
võetud mullaproovidest. Kui KSM 
toetusõiguslikult maalt või MAH 
põllumaalt on varem võetud mul-
laproov ja selle kohta on väljasta-
tud laboriprotokoll mulla orgaani-
lise süsiniku sisalduse kohta, peab 
taotleja korraldama mullaproovi 
võtmise ja laboratooriumisse saat-
mise eelmise mullaproovi võtmise 
aastale järgneva viienda aasta 1. 
detsembriks.

• KSM ja MAH toetuse 1-aasta-
se kohustuse puhul ei pea taotleja 
osalema täienduskoolitustel.

• VESI toetuse 1-aastase kohus-
tuse võtnud taotleja peab veekait-
sekoolituse läbima taotluse esita-
mise aasta 1. detsembriks.

• PLK toetuse 1-aastase kohus-
tuse võtnud taotleja peab poolloo-
dusliku koosluse hooldamise koo-
lituse läbima taotluse esitamise 
aasta 1. oktoobriks.

• KSM toetuse 1-aastase kohus-
tuse puhul võib taotleja ellu viia 
ka põllulindude soodustamise lisa-
tegevust.

• 2021. aastal võetud KSM 1-aas-
tase kohustuse puhul ei kohaldata 
sertifitseeritud seemne kasutamise 
nõuet sellise põllumajandusmaa 
suhtes, millel kasvatatakse 2020. 
aastal taliteravilja, mis on külva-
tud sertifitseerimata seemnega.

• KSM ja VESI maa talvise taim-
katte all hoidmise 1-aastase kohus-
tuse puhul tuleb talvise taimkatte 
nõuet täita taotluse esitamise aasta 
1. novembrist kuni vähemalt 31. 
detsembrini.

• KSA toetuse 1-aastase kohus-
tuse võtnud taotleja peab toetus-
õiguslikule maale paigaldama bio-
loogilist mitmekesisust toetavad 
elemendid, mida tuleb seal hoida 
taotluse esitamise aasta 15. juunist 
kuni 31. detsembrini. Toetusõigus-
liku maa iga põllu ühel küljel peab 
olema kaitsehekk hiljemalt taotlu-
se esitamise aasta 15. juuniks.

Selleks, et olla kursis muudatuste-
ga, mis tulenevad Covid-19 leviku 
tõkestamiseks ettenähtud piiran-
gutest, palume jälgida jooksvalt 
infot PRIA kodulehel www.pria.ee 
või helistada meie pindala- ja loo-

matoetuste infotelefonil 737 7679. 
Iga toetuse täpsed tingimused on 
kirjas vastava meetme määruses, 
PRIA veebilehele koostame kõigi 
toetuste kohta kokkuvõtlikud tut-
vustused ning põhjalikud juhendid 
„Abiks taotlejale“. Samuti palume 
kindlasti tutvuda nõuetele vasta-
vuse reeglitega, mis on kohustus-
likud kõigile peale väikepõlluma-
jandustootja kavaga liitunute.

Toetuste ja e-PRIA kasutami-
se kohta saab abi küsida PRIA 
pindala- ja loomatoetuste info-
telefonil 737 7679 või pöörduda 
Maaelu Edendamise Sihtasutuse 
nõuandeteenistuse poole. Täpse-
mat infot leiab nende kodulehelt 
aadressil https://www.pikk.ee/tee-
nused-ja-tooted/e-pria-kasutami-
se-juhendamine-2020-a/.

Edukat taotlemist!
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Langevate numbrite valguses 
ei tohi kaotada valvsust

M e kõik loodame, et koroonaviiruse leviku kõrgpunkt on 
möödas. Vaatamata statistikale ja tundmustele, et lõpuks 
ometi on hakanud koroonanäitajad allapoole minema, ei 
pruugi see aga tähendada, et viirus oleks seljatatud. Iga-

sugune lõdvakslaskmine võib tähendada uut puhangut või piirangute 
pikenemist. Ei tohi muutuda hooletuks ega kaotada valvsust. 

Veel hiljuti kogesime Lääne-Virumaal ebameeldivat trendi, kus lühi-
kese ajaga tõusime nakatumisnäidu osas 100 000 elaniku kohta Eesti 
eelviimaselt paigutuselt teisele kohale. Märtsikuus tõusis näitaja maa-
konnas 2000ni. Aprilli keskpaiga seisuga langes see üle pika aja alla 
tuhande. Nüüd on oluline raskelt saavutatud edusamme hoida ja liiku-
da jätkuvalt langustrendis.

Terviseameti ida regiooni juhataja Marje Muusikuse sõnul ei ole 
väga kõrgete numbrite juures edu saavutamine lihtne ega kiire prot-
sess. „See, et nakatunute numbrid langevad, on iga vastutustundliku 
kodaniku ja asutuste, ettevõtete ühiste pingutuste tulemus.“ 

„Meie põhilised nakatumiskohad on olnud pereringis, kuhu jõuab 
nakkus kas töökohast, lähisugulaste või sõpradega suhtlemisel, laste-
asutustest ja sissetoodud juhtumid reisil või töö tõttu teistes riikides 
viibimisel. Nakatumine töökohtades toob kohe kaasa uue laine pere-
kondades haigestumisele ja vastupidi,“ rääkis Muusikus.

Väga oluline on jätkuvalt jälgida piiranguid ja aidata igati kaasa 
nakkuse leviku tõkestamisele. „Hoiame oma eraldi elavaid lähedasi ja 
suhtleme nendega kontaktivabalt. Kaitseme ennast ja teisi ka tööko-
has. Kuna viiruse levik on ulatuslik, siis nakkus võib levida nii klien-
tide kui töökaaslaste kaudu ning tekivad töökohasisesed nakkuskolded 
ja nakkuse kiire levik ettevõttes,“ selgitas Muusikus ning lisas, et het-
kel on Lääne-Virumaal 14 töökohakollet, oluline on neid mitte juurde 
tekitada, vaid vähendada.

Koroonaviirusesse nakatumise näitajad on küll meie kõigi pingutus-
te tulemusel veidi paranenud, kuid haigestumine püsib endiselt väga 
kõrgel tasemel ja haiglates on rekordpalju patsiente. Märtsikuus on 
üle Eesti haiglates Covid-kohtade arv olnud 700 ringis.  „Tänaseks 
on vähenemas ka haiglaravi vajavate koroonapatsientide arv, kuid me-
ditsiinisüsteem on jätkuvalt väga suure koormuse all.“ Seetõttu pea-
me ühiselt pingutama, et olukorra paranemine jätkuks ning saaksime 
järk-järgult naasta tavapärase elukorralduse juurde.

Vaktsineerimine on ainus tee senise elu normaliseerimiseks.  „Pan-
deemiast ei ole muud väljapääsu kui vaktsineerimine. Aitame oma lä-
hedased eakad vaktsineerima, et kaitsta neid raske haigestumise eest ja 
laseme ennast vaktsineerida, kui järjekord meieni jõuab,“ lisas Muu-
sikus.

Liis Krigul
Avalike suhete spetsialist

Eestis jätkub riskirühmade vaktsineerimine
Lähinädalatel jätkub Eestis COVID-19 riskirühma kuuluvate inimeste, 
kõrgema nakkusriskiga eesliinitöötajate ning elutähtsate teenuste osu-
tajate vaktsineerimine perearstide juures.

Iga inimene, kes kuulub hetkel vaktsineeritavasse sihtrühma, näeb 
sellekohast infot patsiendiportaalis www.digilugu.ee, kust ta saab kohe 
liikuda üleriigilise digiregistratuuri vabade aegade vaatesse. Aegu on 
võimalik digitaalselt broneerida kõigis oma ajad avalikustanud haigla-
tes või oma perearsti juures. 

Kui oled eesliinitöötaja või elutähtsa teenuse osutaja (nt haigla- või 
hoolekandeasutuse töötaja, õpetaja jt), teavitab sind vaktsineerimise 
võimalusest tööandja.

Kui kuulud riskirühma, siis registreeri ennast kaitsesüstimisele juba 
täna. Vaktsineerides saame kaitsta ennast ja teisi, hoida ära tervis-
hoiusüsteemi ülekoormust ning liikuda järk-järgult tagasi meile seni 
harjumuspärase elukorralduse juurde.

VIRU-NIGULA VALLA PEREARSTIKESKUSED  
OOTAVAD EAKAID VAKTSINEERIMA
Viru-Nigula valla perearstikeskustes jätkub vaktsineerimine plaanipä-
raselt. Vaktsineerimisele registreerimiseks tuleb võtta ühendust oma 
perearstiga. Aitame ka oma eakad lähedased, sugulased ja tuttavad 
vaktsineerima. 

Perearstikeskuste töötajad tunnevad oma patsiente ja pakuvad nei-
le vaktsiine lähtuvalt individuaalsetest riskidest ja terviseseisundist. 
Kui saate oma pereõelt või -arstilt kutse vaktsineerima, võtke see vas-
tu! Vaid üheskoos tegutsedes on meil lootus oma tavaline elu tagasi 
võita. 

TEAVITA ABIVAJAJAST VÕI ABI VAJADUSEST
Kui vajad abi või tead kedagi, kes abikätt vajab, siis võta ühendust 
Viru-Nigula vallavalitsuse sotsiaalosakonna töötajatega. Aitame va-
jadusel organiseerida eakate transporti perearsti juurde vaktsineeri-
misele. Selleks tuleb kontakteeruda vallavalitsuse sotsiaalosakonna 
töötajatega:
KUNDA: Kaja Seene, tel: +372 5918 9040, kaja.seene@viru-nigula.ee
VIRU-NIGULA: Kaja Sander, tel: +372 5342 3845, kaja.sander@vi-
ru-nigula.ee 
ASERI: Eha Tähtvere, tel: +372 5199 9140

LISAINFO: 
Vaktsineerimise ametlik info: www.vaktsineeri.ee 
Kriisi infotelefon 1247
Üldiste küsimustega saab tööpäevadel pöörduda haigekassa infote-
lefonile 669 6630. Tervisega seotud küsimuste korral aitab perearsti-
de nõuandeliin 1220.

Viru-Nigula perearst Ruth Pulk: 
vaktsiine oodati pikisilmi 

U urisin Viru-Nigula val-
las tegutsevatelt pere-
arstidelt, kuidas elati üle 
nakatumise kõrgpunkt 

ning kuidas on vaktsineerimine 
seni kulgenud.

Vaktsineerimine on olnud algu-
sest peale väga oodatud ja vajalik. 
„Jaanuaris, kui esimene vaktsiin 
Pfizerilt Eestisse jõudis, kaitsepoo-
giti kõik meditsiinitöötajad, kes 
selleks soovi avaldasid. Vaktsiin 
oli uus, ainulaadse toimemehha-
nismiga mRNA vaktsiin. Sarnase 
toimega vaktsiiniga olid teadlased 
küll juba 20 aastat vaeva näinud, 
kuid vaktsineerimiseks valmis sai 
see just pandeemiast tingituna,“ 
selgitas Pulk.

Viru-Nigula perearstikeskuses 
ei kahelnud keegi vaktsineerimise 
vajalikkuses. Perearsti sõnul olid 
jaanuari lõpuks kõik perearstikes-
kuse töötajad vaktsiinidoosid kät-
te saanud. „Tagantjärele vaadates 
just väga õigeks ajaks. Ilma kait-
sesüstita oleksime suure tõenäosu-
sega ka ise haigestunud, saamata 
teha oma tööd ja muretsenud oma 
lähedaste pärast.“

Just aasta esimestel kuudel hai-
gestusid Viru-Nigula perearsti-
keskuse nimistus mitmed sajad 
inimesed. Toona oli piirkonnas ka 
haigestumise kõrgpunkt. „Küm-
ned inimesed päevas said CO-
VID-19 positiivse diagnoosi, li-
saks neile oli hulk lähikontaktseid. 
Haigus kulges inimestel erinevalt: 
oli nii kergelt kui ka väga raskelt 
põdejaid, kahjuks ka lahkujaid. 
Kui viiruse tsütokiinide nii-öelda 
torm vallandub, ei saa seda piirata. 
Kahepoolset viiruspneumooniat 
põdesid ka noored inimesed,“ sõ-
nas perearst.

Vaktsiini saamise järjekord jõu-
dis Lääne-Virumaa inimesteni 
veebruari lõpuks. „Alustasime siis 
õpetajate ja lasteaednike kaitse-
süstimist AstraZeneca vaktsiiniga, 
nagu soovitati. Vaktsiini, mis järe-
le jäi, saime kasutada ka oma ni-
mistus teiste sihtrühma kuuluvatel 

inimestel.“
Perearsti sõnul tegutsetakse siia-

ni vaktsiini defitsiidi tingimustes. 
Vaktsiinitarnetes võis arsti sõnul 
kindel olla siis, kui vaktsiin külm-
kapis juba olemas oli. „Külmkapp 
on hetkel vaktsiinidest tühi, aga tu-
lemas peaks olema 48 annust vakt-
siini selleks nädalaks. Alguses oli 
tõesti olukordi, kus vaktsiin saa-
bus eelneval õhtul kell pool seitse 
ja järgmiseks päevaks oli ligi 60 
inimest vaktsineerima kutsutud. 
Kõik pingutasid ühiselt protses-
si võimalikult sujuva laabumise 
nimel. Hetkel on ootel nooremad 
vanusegrupid, kes samuti vaktsiini 
soovivad. Helistajaid on iga päev, 
huvi on suur,“ lisas Pulk.

Riskirühmas on Viru-Nigula pe-
rearsti nimistus üle 600 inimese. 
Sinna kuulumist saab iga inimene 
ka ise digiloost vaadata. „Kokku 
oleme tänaseks teinud ligi 500 
vaktsiinisüstet.“ 

„Oma teise süsti saanud inime-
sed on olnud küll elevil, et lõpuks 
ometi saab suhelda laste ja 
lastelastega, kes julgevad maale 
külla tulla.“ 

Perearst tõdeb, et pereõed on tei-
nud ajamahukat tööd riskirühma 
inimesteni jõudmiseks, helista-

miseks ja nõustamiseks. „Paljud 
on võtnud mõtlemiseks aega. Osa 
inimesi valib vaktsiini lähtuvalt 
meediakajastusest. Teine osa üt-
leb, et on juba piisavalt teadlik ja 
soovib süsti ruttu ära teha. On ka 
üksikuid, kes viimasel hetkel kaht-
levad ja vaktsineerima ei tule, kui-
gi on nimekirjas.” 

Plaanilise raviga jätkub töö ja 
vastuvõtt suhteliselt tavapäraselt, 
hoides vastuvõttude vahed nak-
kuste vältimiseks pikemad. „Meil 
toimuvad ka imikute läbivaatu-
sed ja vaktsineerimised. Ootel on 
stabiilses seisundis kroonilised 
haiged, kes on harjunud igal aas-
tal andma oma analüüse ja kelle 
raviskeemid on vaja üle vaadata. 
Lapsed on samas tervemad ja igal 
kevadel kimbutanud nohu-köha ja 
kõrvapõletikud vähenenud.“ 

Tänaseks on infovahetus parane-
nud ja vaktsiini tarned laabuvad. 
„Vaktsiinid saabuvad plaani ko-
haselt, süsteem toimib. Ma soovin 
siiralt tänada meie nimistu patsien-
te sujuva koostöö eest,“ sõnas Pulk 
tänulikult ning lisas, et „Meditsii-
nisüsteem on samuti tumepunasest 
ohutasemest punasesse jõudnud ja 
vajaks nüüd hädasti puhkust.“

          
Liis Krigul

Avalike suhete spetsialist

KOMMENTAAR

Aseri perearsti Margarita Lasmanise sõnul võiks riskirühma huvi suurem 
olla. „Need inimesed, kes on otsustanud lasta end vaktsineerida, tulevad 
sujuvalt. Palju peab tegema selgitustööd ja mõnel puhul helistame patsien-
dile lausa 2-4 korda ja enamus neist lõpuks kaitsesüsti saama ka tulevad,“ 
rääkis Lasmanis. Sihtrühma mittekuuluvate huvi vaktsiinidooside järele 
on olnud vähene. „Inimesed on üldjuhul hästi kursis, et fookus on praegu 
riskirühmal ja eesliinitöötajatel.“

Lasmanise sõnul saabub vaktsiinidoose piisavalt ning tarnega problee-
me ei ole, hiljuti on käivitunud uus programm. Kahe doosiga vaktsineeritud 
patsiente on perearsti nimistus 36; ühe doosiga vaktsineerituid 282, kellest 
AstraZeneca süsti saanud 180. Pfizer-BioNTech vaktsiini Comirnaty järje-
korras on riskirühmast veel 30 inimest.

Lasmanis: „Vaktsineerimine meie praksises läheb sujuvalt, paralleelselt 
sellega jõuame teha ka oma põhitööd.“ 

Pilt on illustratiivne. Foto: freepik.com
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Ikka edasi ja edasi,  
mitte sammugi tagasi
Kuhu ma eelmisel korral pooleli 
jäingi...? Ahjaa, tuleb meelde!

Vastlapäev ja pikad, pikad liud. 
Oli ikka lõbus! Ja lund üle põlve. 
Sai palju kelgutada, end lõkke ää-
res soojendada, sooja teed rüübata, 
küpsiseid krõbistada ja viktoriini-
küsimustele vastata. Kooli taga-
si tulles olime kõik puruväsinud, 
kuid rõõmsad ja rahul.

Kolme valla koolide suusata-
misvõistlusele läksin heameelega. 
Olen ju suusapoiss! Ja teate, suu-
satasin nii võimsalt, et sain teise 
koha. Jeeeee, hõbemedal! Meie 
kooli tuli teinegi medal — minu 
klassi tüdruk sai pronksi. 

Eesti Vabariigi aastapäeva tähis-
tasime koolis väga pidulikult. Kõi-
gepealt laulsime hümni, siis pidas 
direktor kõne ja siis rääkisid suure-
mad lapsed sellest, kuidas me  oma 
hümni saime, kes mõtlesid sellele 
sõnad ja kust tuli viis.  Direktor 
tunnustas meie maja tublisid töö-
mehi Elmot ja Jüri. Nad olid seda 
väärt küll, sest ilma nendeta oleks 
meie koolimaja lume alla mattu-
nud ja üldse oskavad nad kõike 
parandada ja korda teha. Siis hak-
kas kontsert laulude, luuletuste ja 
muusikaga. Lõpuks laulsime koos 
kõige paremaid isamaalisi laule 
ja kuulasime lugusid sellest, kui-
das need sündisid. Muidugi peeti 
meeles ka jaanuari ning veebruari 
sünnipäevalapsi, nagu meie koolis 
kombeks. Laulsime kolmes keeles 
sünnipäevalaulu ja  tähtpäevalised 
said šokolaadi. Maiustada mulle 
meeldib! Sündmus võeti videopilti 
ning vaadata saab seda kooli Face-
booki ja kodulehelt.

Niipaljukest seda koolisolemi-
se rõõmu siis jätkus... Vabariigi 
valitsuse otsusega jäime jälle dis-
tantsõppele. Ega siis huvitegevus 
selle pärast ei lõppenud, tulemas 
oli tüdrukute päev. Saime ülesan-
deks üks tüdruk ilusaks teha. Mõni 

värvis paljundatud pilti ja kleepis 
sädelevaid ehteid külge, mõni lõi-
kas kusagilt mingi tüdruku välja.

Emakeelepäevaks pidime mõtle-
ma kolm ilusat eestikeelset sõna. 
No see oli päris kerge töö. Eesti 
keeles on ju ilusaid sõnu küll ja 
küll:  ema, päike, kallis, lõoke, 
memm…  Oi, neid on palju! Kõik 
meie saadetud tööd pandi koo-
li stendile, et õpetajad saaksid ka 
vaadata.

Kevad on käes ja kevadväsimus 
on mind üles leidnud. Vaatan Stuu-
diumist, et tuleb teha kevadpilt. 
See on küll vahva ülesanne! Vä-
simus kohe kadunud. Õnneks on 
ekraanitunnid tänaseks lõppenud. 
Vaatasin aknast välja - ilm on ime-
line - ja lähen õue jalutama. Kind-
lasti saan ka kevadpildi loodusest 
kätte. Päike paistab ja soojendab. 
Naudin täiel rinnal kevadist sooja 
ilma, panen silmad kinni... mõ-
nus...  Leian ka ilusa kevadise vaa-
te, mida pildistada ja kooli saata.

Jõuan tuppa ja helistab klassi-
vend, et mine kooli lehele ja vaata, 
mis meie õpetajad on teinud. Kuu-
lasin ja vaatasin videot mitu korda, 
naeratus tuli näole ja hinge puges 
mõnus tunne. Aitäh, meie kallid 
õpetajad nii soojade ja heade sõna-
de eest! Kõikidele klassikaaslaste-
le meeldis väga! Meie ju ka igat-
seme ja armastame teid kõiki ja 
TAHAME VÄGA JÄLLE KOOLI 
TULLA! Küll see päev ükskord 
ikka tuleb, ei ta tulemata jää!

Aseri Kooli keskmine koolipoiss Ats

Uus klaver tõi kaunid  
helid Kunda kooli 
23. märtsil oli Kunda Ühis-
gümnaasiumi jaoks tähtis 
päev — koolile anti piduli-
kult üle uus klaver. See on 
juba teine Estonia klaveri-
tehasest tulnud pill, mis on 
leidnud oma tee Kundasse. 
Tema eelkäija, kooli esi-
mene klaver, mis oli juba 
soliidses eas ja pärit kooli 
algusaegadest, vajas hädasti 
väljavahetamist, sest ei ol-
nud võimeline edasi andma 
tänapäevaseid kõlavärve.

Kunda koolimaja valmis 
1962. aastal ning tundub, et 
eelmine klaver võis pärine-
da veelgi varasemast perioo-
dist. Kooli direktori Kristi 
Aroni sõnul püüti vana pil-
li häälestada seitse aastat 
tagasi, kuid instrument ei 
allunud häälestusele ja nii 
on see olnud siiani. „Klave-
rikeelte haamrikeste vildid 
olid kulunud ja klaviatuuri 
mehhanismid vigastatud.“

Kui varasematel aastatel 
on kutsutud kooli esinema vabariigis tuntud muusikuid, siis nüüd pole 
kindlasti 5-6 aastat keegi käinud. Seda sellepärast, et vana instrument 
ei võimaldanud kaunist muusikat teha. „Jagame aulat Kunda muusika-
kooliga, kuid esinemiseks toodi saali eraldi digiklaver, kuna olemas-
olevaga suutis kuulajad veel ära petta ainult meie muusikaõpetaja Kaie 
Aja,“ selgitas Aron uue klaveri vajadust.

 
„Kunda kooli õpilased ja muusikaõpetaja väärivad kvaliteetset kla-
verit,“ direktor Kristi Aron.

Kooli muusikaõpetaja Kaie Aja sõnul on ta kooli vanal klaveril män-
ginud 43 aastat ja tõdeb, et see pill on tõesti oma elu ära elanud. „Kui 
kunagi polnud kõlal häda ja pill häälestati alati enne suurt esinemist 
või kontserti nii, nagu oli vaja, siis umbes 10 aastat tagasi ta hääles 
enam ei püsinud. Ikka pandi häälde igal sügisel ja jõuludeks oli ta hää-
lest ära. Klahvid jäid omavahel kinni ja üks pedaal ei töötanud. Mõni 
klahv ei teinud üldse häält,“ rääkis Aja.

Uue klaveri soetamine oli ainuõige otsus ja selle üle on koolil ääre-
tult hea meel. „Oleme pikaajalise koorilaulu traditsiooniga kool, kes 
pole kordagi üldlaulupeolt kõrvale jäänud. Ka viimastel kordadel, kui 
konkursi sõel oli väga tihe, helisesid meie kooli õpilaste hääled Tallin-
nas laulukaare all,“ rääkis Aron ning lisas, et „Kunda kooli õpilased ja 
muusikaõpetaja väärivad kvaliteetset klaverit.” 

Uhiuus Estonia on tänuklaver siin koolis üle 40 aasta muusikat õpe-
tanud ja koore juhendanud Kaie Ajale. Pühendus tuli õpetajale südam-
liku üllatusena. „Olen siiralt üllatunud ja südamest liigutatud. See kla-
ver on väga suur asi, mis jääb siia edasi elama ja ka tulevasi põlvesid 
saatma. Võtab vägisi silma märjaks,” lausus liigutatud Kaie Aja. 

Klaveri kohta jätkub õpetajal ainult kiidusõnu: „Uus instrument on 
imeline. Kaunis ja väga meeldiva kõlaga. Esimene lugu, mida ma uuel 
klaveril mängisin, oli Ülo Vinteri „Majake mere ääres“. See oli väga 
õigesti valitud pala, sest ka meie kool on maja mere ääres.“

„Kui minul on aeg koolist ära minna, loodan südamest ja siiralt, et 
tuleb uus õpetaja, kes saavutab laste, kooli ja ka uue klaveriga oma 
suhte ja hoiab seda sama hästi kui meie,“ sõnas õpetaja Aja.

Kooli direktor avaldab lootust, et piirangute leevenedes saab klaver 
ka publikule kõlada. „Loodame peagi jagada uue pilli helisid ka suure-
male auditooriumile. Suur tänu kooli pidajale, Viru-Nigula vallavalit-
susele, tänu kellele see ost teoks sai!“

Soovime Kunda Ühisgümnaasiumile palju õnne ja kauneid helisid! 
Niipea kui olukord normaliseerub, saame klaveri kaunist kõla tutvus-
tada ka vallarahvale.

Esimene lugu, mida õpetaja Kaie uuel klaveril 
mängis, oli Ülo Vinteri „Majake mere ääres“. 
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Kunda Ühisgümnaasiumi õpilased pääsesid 
nutispordi Eesti meistrivõistluste finaali
1. aprillil 2021 toimusid  PÕHJA-EESTI MEISTRIVÕISTLUSED 
nutispordis. Õpilastel tuli 35 minuti jooksul lahendada seitsme erine-
va ala hulgast vähemalt neli. 

Kunda Ühisgümnaasiumi õpilastest pääsesid 15. aprillil toimuvale 
Eesti VI meistrivõistluste finaali Nora Aron ja Alver Petuhov.

KUNDA KOOLI ÕPILASED SAID JÄRGMISED TULEMUSED:
2. klass Säde Karja 7. koht
7. klass  Emilia Danilova 6. koht
8. klass  Elis Anete Saksman 5. koht 
  Britte Karu 6. koht
9. klass  Nora Aron 1. koht
     Kaspar Kokk 3. koht
  Siiri Kokk 4. koht
10.-12. klass Alver Petuhov 1. koht
             Aron Hein 2. koht
             Janelle Heinmets 3. koht
  Kaidi Jagant 4. koht
             Marcus Naaber 5. koht
             Reili Uukareda 6. koht

Kiitus kõigile osalejatele ja aitäh, et olete teinud lisatööd. Ilma har-
jutamata finaali ei pääse. Teil kõigil oli väga hea tulemus. Tänusõ-
nad ka kõikidele matemaatikaõpetajatele, kes õpilastele nutisport.eu 
keskkonda tutvustanud on.

Aale Kokk 
KÜG matemaatika õpetaja

Kevadilmad kutsuvad rohkem liikuma
Hea vallakodanik, ilusad ilmad on kohale jõudnud ja enamik tervi-
sesportlasi on vahetanud suusad välja jalgrataste või jooksutossude 
vastu. Asfaltteed ja metsarajad on enamjaolt kuivad ning väljas liiku-
miseks on igati soodne aeg. 

Regulaarselt liikumist harrastavatele inimestele on alljärgnev liht-
salt kordamine ja iseenesest mõistetav – teile soovin vaid jõudu ja 
palju kilomeetreid. Liikumises peitub tervis ja see annab energiat 
ning loob heaolutunde, uni on kvaliteetne ja uuel päeval jagub roh-
kem energiat uuteks toimetusteks.

Paljud inimesed on võtnud sihiks kõndida päeva jooksul vähemalt 
10 000 sammu. Eriti need, kes teevad pigem istuvat tööd. See num-
ber on kunagi Jaapani teadlaste poolt välja hõigatud ja tegelikult on 
see väga üldistav mõõde. Mõne inimese jaoks võib olla isegi pool 
ehk 5 000 sammu alustuseks tervist kahjustav, sest ta pole võimeline 
selliseks pingutuseks. Koormusi tuleks viia üles samm-sammult. Ka 
üsna aktiivsetel inimestel on suurim raskus jõuda “diivanilt tossude-
ni ja siis koduuksest välja”, edasine on juba vormistamise küsimus. 
Tahan öelda seda, et kevad on parim aeg enda kätte võtmiseks ja uute 
eesmärkide püstitamiseks. Eesmärgid on loomulikult väga erinevad 
ja tulebki mõista, et osa meist ei jookse enam kunagi staadioniringi, 
rääkimata sörkides 3 km või 10 km läbimisest. Oluline on liikuda ja 
teha enda kehale ja võimekusele vastav pingutus. Juba ainuüksi see, 
kui läheme kodust välja ja kõnnime eesmärgipäraselt paar staadioni-
ringi, teeme tiiru terviserajal või linnavahel, on tubli saavutus.

Paljud jooksjad alustavad hilises eas ja läbivad 40-50-aastastena 
oma esimesed pool- ja täispikad maratonid. Kusjuures kooliajal pole 
paljud neist spordiga tegelenud. Soov end liigutada ja enda tervisele 
rohkem aega pühendada tuleb tihti siis, kui lapsed on juba suuremad 
ja nn “aega iseendale” on rohkem. Ehk oled just sina samas seisus 
ja mõtled, et võiksid oma elustiili muuta? Samamoodi võib suusata-
mise või jalgrattasõiduga alustada hilisemas eas ning eesmärk ei pea 
olema üldse võistlemine. Innustan inimesi seadma endale toredaid 
ja jõukohaseid eesmärke. Olgu selleks alustuseks 40 minutit jalg-
rattasõitu, millest sügiseks võib märkamatult saada regulaarne 1,5h 
pikkune ring. Või siis jalutuskäik sõpradega, kus tehakse alustuseks 
näiteks 5 minutit kõndi, millele järgneb 1 minut sörkjooksu. Jook-
su osakaalu vaikselt suurendades tõuseb ka vorm ning vastupidavus. 
Märkamatult vahetuvad kõnni ja jooksu vahekorrad ning 5 minuti 
jooksu juures vajate taastumiseks vaid 1 minutit kõndi. Mõne kuu 
pärast on teist saanud tubli jooksja, kes ei vaja enam kõndimispause, 
et 5-6 km järjest sörkida. 

Olen enda lähedaste puhul täheldanud, et tihti jäävad kunagi väga 
aktiivsed ja tublid eakad aina enam tubasteks. Vähene aktiivsus suu-
rendab kehakaalu ja mõjutab vaimset tervist. Juba enam kui aasta 
kestnud ebamäärane seis on mõjutanud ilmselt iga pere olukorda ja 
tekitab vaimset pinget igas vanusegrupis. Väga oluline selle juures 
on leida aeg iseendale ja perele. Liikumine looduses, kergliiklustee-
del või mererannas – see värskendab vaimu ja hoiab füüsist. Eakatel 
soovitan viibida võimalikult palju värskes õhus ja nautida kevadpäi-
kest. Siin piisab kasvõi kortermaja või koduhoovi trepile minemisest 
või mõnest ringist maja ümber. Ka need 50-100 meetrit on tunduvalt 
parem kui mitte midagi. 

Püsigem terved ja nautigem looduses liikumist ning võimalusi, mis 
meil on.

Ainar Sepnik
spordijuht

Lääne-Virumaa aasta terviseedendaja 2020

Vähekindlustatud lasterikkad  
pered saavad taotleda kodutoetust 

K redEx alustas 12. aprillil 
madalama sissetulekuga 
lasterikastele peredele 
mõeldud kodutoetuse 

taotluste vastuvõtmist. Lasterikas-
te perede elamistingimuste paran-
damisse panustatakse tänavu üle 3 
miljoni euro. Taotlusi saab esitada 
31. maini.

Võimalus oma elamistingimusi 
parandada on peredel, kus kasvab 
vähemalt kolm kuni 19-aastast last 
ning kelle sissetulek ühe leibkon-
na liikme kohta oli eelmisel aas-
tal kuni 355 eurot kuus. Toetust 
saavad ennekõike pered, kellel 
puudub oma kodu või olemasolev 
eluase ei vasta kaasaegsetele ela-
mistingimustele, sealjuures puu-
dub vee- ja kanalisatsioonisüsteem 
või on pesuruumid amortiseeru-
nud, katus ei ole vettpidav või 
küttekolded ei taga kodus piisavalt 
sooja temperatuuri või on eluoht-
likud.

Suurim toetussumma on 10 000 
eurot. Kolme- ja neljalapselised 
pered, kellele on varem ühe kor-
ra kodutoetust eraldatud, saavad 
teistkordselt taotleda veel 5000 
eurot. Viie- ja enamalapselised 
pered, kellele on varem korra ko-
dutoetust eraldatud, saavad teisel 

korral taotleda 10 000 eurot.
KredExi eluaseme- ja ener-

giatõhususe osakonna juhi Triin 
Reinsalu sõnul on kodutoetuse abil 
parandatud 14 aastaga enam kui 17 
000 lapse elamistingimusi.

„Energiatõhusus ei ole lihtsalt 
sõnakõlks, vaid kodude energia-
tõhusamaks muutmisel on reaalne 
mõju inimeste rahakotile, tervise-
le ja kliimale laiemalt. KredEx on 
rohkem kui 15 aastat panustanud 
energiatõhususe alase teadlikkuse 
kasvatamisele, tellinud vajalikke 
uuringuid ning panustanud vald-
konna arengusse läbi mitmekülg-
se koostöö erinevate partnerite ja 
ehitussektoriga. Rõõm on tõdeda, 
et ka sel aastal on meil võimalik 
panustada umbes 1000 lapse ela-
mistingimuste parandamisse, vii-
mase 14 aasta jooksul oleme pa-
randanud enam kui 17 000 lapse 
elamistingimusi.“

Tagastamatut toetust saab ka-
sutada mitmeti, näiteks eluaseme 
püstitamise, renoveerimise, üm-
berehitamise või laiendamisega 
seotud väljaminekuteks, aga ka 
eluaseme tehnosüsteemide või 
-võrkude rajamise, muutmise või 
asendamisega seotud kulutus-
teks. Lisaks võib seda kasutada 

eluaseme soetamiseks juhul, kui 
leibkonnal ei ole päris oma kodu 
või leibkonna omandis olev maja 
või korter ei vasta kaasaegsetele 
elamistingimustele, sealhulgas on 
eluase pere jaoks mõistlikel eel-
dustel ruumiliselt liiga väike.

Eelmisel aastal anti kõige enam 
toetust eluaseme omandamiseks 
(129 korral). Renoveerimiseks, 
püstitamiseks või ümberehitami-
seks sai möödunud aastal toetuse 
128 peret.

Varasemalt toetust saanud pered 
peavad korduva toetuse taotlemi-
se hetkeks olema eelmise toetuse 
sihtotstarbeliselt ja tähtaegselt ära 
kasutanud ning esitanud ka Kre-
dExile seda kinnitava lõpparuan-
de.

Taotlusi saab esitada kuni 
31. maini käesoleval aastal. Li-
sainfot tingimuste ja taotlemise 
kohta saab KredExi kodulehelt  
www.kredex.ee/kodutoetus.

SPORT

Avatud on kohaliku omaalgatuse 
programmi kevadine taotlusvoor

A lates 01.04.2021 on ava-
tud kohaliku omaalgatu-
se programmi kevadine 
taotlusvoor. Taotluste 

esitamise tähtaeg on 30. aprillil 
kell 16.30.

Kohaliku omaalgatuse program-
mi eesmärk on tugevate ja omaal-
gatusel põhinevate kogukondade 
tekkimine ja püsimine. Programmi 
eesmärgi saavutamiseks elluvii-
davaid tegevusi toetatakse kahe 
meetme kaudu:

Kogukonna areng - (maksimaal-
ne toetus 2500 eurot), millega 
panustatakse kogukonnaliikmete 
teadmiste ja oskuste kasvu, kogu-
konna identiteedi tugevnemisse ja 
tõhusama koostöö tekkesse.

Investeeringud ja kogukonnatee-
nuste arendamine - (maksimaalne 

toetus 4000 eurot), millega panus-
tatakse kogukonnale vajalike ja 
kogukonnaliikmete ühistegevust 
soodustavate avalikus kasutu-
ses olevate objektide rajamisse ja 
arendamisse ning kogukonnaliik-
metele vajalike teenuste pakku-
misse. 

Toetust saavad taotleda avalikes 
huvides tegutsevad mittetulun-
dusühingud ja sihtasutused, kus ei 
osale liikmena kohalik omavalit-
sus ega riik ja mille liikmetest äri-
ühingud ei moodusta rohkem kui  
poole. Maksimaalne toetussumma 
esitatud projekti kohta on olene-
valt tegevusest kuni 4000 eurot 
ning omafinantseering peab olema 
vähemalt 10% projekti kogumak-
sumusest. 

NB! Alates 2021. aasta ke-

vadvoorust käib taotlemine läbi 
e-toetuse keskkonna — Riigi Tu-
giteenuste Keskuse elektrooniline 
taotluste ja dokumentide esitamise 
keskkond —, mille kaudu toetuse 
taotleja esitab taotluse ja taotluse-
ga seotud dokumendid.

Taotlusi saab esitada kuni 30. 
aprillini 2021.

Täpsem info ja juhendid on lei-
tavad Lääne-Viru Omavalitsuste 
Liidu kodulehel. 

Lisainformatsioon: Mari Kn-
jazev, Lääne-Viru Omavalitsuste 
Liit arendus- ja väliskoostööspet-
sialist, tel 524 3927.
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Jäätmekäitlusest Viru-Nigula vallas  
ning endistes aiandusühistutes
A lates 2019. aastast, mil 

hakkas kehtima uus 
jäätmeveo kontsessioo-
ni leping AS-iga Eesti 

Keskkonnateenused, on korralda-
tud jäätmeveoga liidetud sadu uusi 
kinnistuid, kus varasemalt jäätme-
vedu kunagi toimunud pole. Mee-
les tuleb pidada jäätmeseadusest 
tulenevat, et kui kinnistul toimub 
elutegevus, siis on korraldatud 
jäätmevedu kinnistul kohustuslik. 
Erandkorras on võimalik vabasta-
da jäätmevaldaja jäätmeveost, kui 
tema kinnistut elutegevuseks ei 
kasutata või perioodiline vabastus 
suvilate puhul talveperioodiks. Ni-
metatud muutus on suuresti puu-
dutanud endiseid aiandusühistute 
piirkondi. 

Kindlasti on paljudele kinnis-
tuomanikele nendes piirkondades 
laekunud postkasti jäätmeveole-
pingud ning jäätmeveo graafikud. 

See tähendab seda, et teie kinnistu 
on liidetud korraldatud jäätmeveo-
ga. Paljud on sellele reageerinud 
ning sõlminud lepingud jäätmeve-
dajaga. Kuid on ka vastupidiseid 
näiteid ja siis tekib jäätmevaldajal 
mõne aja pärast õigustatud küsi-
mus, et miks jäätmevedaja esitab 
neile tühisõitude eest arveid, kui 
lepingut ei ole sõlmitud. 

Siinkohal tuleb jälle meelde tu-
letada jäätmeseadust. Kui kinnistu 
omanik jätab jäätmevedaja poolt 
saadetud jäätmeveo lepingule 
reageerimata, siis see ei vabas-
ta kinnistu omanikku jäätmeveo 
kohustusest. Jäätmeseaduse § 69 
(Korraldatud jäätmeveoga liitumi-
ne) lõige 1 ütleb, et jäätmevalda-
ja loetakse liitunuks korraldatud 
jäätmeveoga elu- või tegevusko-
hajärgses jäätmeveo piirkonnas. 
Kõik eeltoodu täidab suuremat 
eesmärgipärast tegevust, milleks 

on ebaseaduslikult jäätmetest va-
banemise vähendamine. Ka täna 
on veel kahjuks igapäevane vaa-
tepilt, kus aiandusühistute äärsed 
alad on pahatihti prügistatud ning 
näha võib jäätmete põletamiseks 
mõeldud vaate. Kodumajapidami-
ses tekkinud olmejäätmed tohib 
üle anda ainult jäätmeveo kontses-
siooni omavale ettevõttele, kelleks 
Viru-Nigula vallas on AS Eesti 
Keskkonnateenused. 

PEA MEELES JÄRGMIST:
• Kõik kinnistud, kuhu on sis-

se kirjutatud vähemalt 1 inimene, 
saab automaatselt „kohustatud lii-
tuma jäätmeveoga“ staatuse.

• Lisaks saavad „kohustatud lii-
tuma“ staatuse kinnistud, kus on 
tuvastatud paikvaatluste käigus 
elutegevus.

• Kinnistu omanikul on võimalik 
taotleda jäätmeveost erandkorras 

vabastust (kui kinnistul ei elata), 
perioodilist vabastust (kui kinnistu 
on kasutusel suvilana) või sõlmi-
da ühise jäätmemahuti kasutamise 
leping (kui mitme kinnistu omani-
kud kasutavad jäätmeveoks sama 
konteinerit).

• Eelpool nimetatud toimingute 
tegemise jaoks tuleb võtta ühen-
dust valla keskkonnaspetsialistiga.

• Prügimajade ja prügiplatside 
ehitamise toetus

Sellel aastal jätkame prügimaja-
de ja prügiplatside ehitamise toe-
tuste jagamist. Toetus ühe projekti 
kohta on maksimaalselt 1500 eu-
rot ja maksimaalselt 80% projek-
ti kogumaksumusest. Digitaalne 
taotlusvorm koos eeskirjaga asub 
Viru-Nigula valla kodulehel (Tee-
nused ja toimingud – Keskkond 
- Prügimajade ja prügiplatside 
toetuse taotlus E-VORM). Samuti 
on võimalik taotlus täita vallama-

jas paberkandjal. Toetust taotlema 
asudes pea meeles, et juurde tuleb 
lisada:

• korteriühistu juhatuse otsus või 
toetust taotlevate kinnistute oma-
nike ühine kirjalik kokkulepe töö-
de teostamise kohta;

• skeem, kus on märgitud prü-
gimaja või prügikonteineri platsi 
rajamise koht (tööde teostamise 
koht);

• prügimaja eskiis (võib olla ka 
käsitsi joonistatud; peale märkida 
mõõdud, materjalid);

• kinnistu omaniku nõusolek, 
kelle kinnistule prügimaja rajatak-
se;

• hinnapakkumine.

Heiko Källo
keskkonnaspetsialist

Lõkkes võib põletada vaid puhast puitu

Mari Kala
Keskkonnaamet

P rügi põletamine koduae-
dades on päevakajaline 
just kevadel, kui võetakse 
ette suurpuhastus kodus 

ja aias. Aiamaal peenraid korras-
tades või viljapuid lõigates tekib 
aiaprügi, mida soovitakse lõkkes 
põletada. 

Kuigi aiaprügist vabanemisel 
tundub põletamine kõige lihtsam 
viis, on lõkke tegemine paljudes 
asulates keelatud. Enne aiajäätme-
te põletamist uuri, kas lõket üld-
se teha tohib. Täpsed tingimused 
saad teada oma valla- või linnava-
litsusest, need on kirjas kas jäät-
mehooldus- või heakorraeeskirjas. 

Kui lõkke tegemine on lubatud, 
ära lisa sinna olmejäätmeid, vaid 
põleta ainult kuivi oksi. Puulehed 
ja muud taimed sobivad paremini 
kompostimiseks, mitte põletami-
seks. 

Sageli näeme aga tossamas 
lõkkeid, kuhu on pandud ka põ-
letamiseks ebasobivaid asju. Ära-
viskamisele lähevad vanad mööb-
liesemed, riided, jalanõud, rehvid, 
ehitusjäätmed ja muu kasutuks 
muutunud kraam. Neid asju aga 
tulle panna kindlasti ei tohi. 

Pea meeles, et jäätmete põleta-
misel kahjustad enda ja naabrite 
tervist, seetõttu on see ka seadu-

sega keelatud. Jäätmeid lõkkes 
põletada ei tohi, sest põletamisel 
tekkinud toksilised ained ei saasta 
mitte ainult õhku, vaid ladestuvad 
maapinnale, kandudes sealt edasi 
põhjavette. Jäätmete põletamisel 
õhku paiskunud mürgiseid aineid 
hingame ise sisse, samad ained 
langevad aias kasvavatele taime-
dele ning jõuavad meie kehasse 
aiasaadustega, näiteks marjade või 
köögiviljadega. Seepärast ära pane 

kunagi lõkkesse midagi muud pea-
le kuivade okste, immutamata pui-
du või kiletamata papi ja paberi.

Prügi põletamisega kaasnevad 
müüdid on visad kaduma. Sageli 
arvatakse, et kui vanasti põletati 
prügi ahjus ja lõkkes, siis järelikult 
võib seda teha ka nüüd. Aastate 
jooksul on jäätmed muutunud: kui 
mõnikümmend aastat tagasi pakiti 
toiduained paberisse ja klaastaa-
rasse, siis praegu kasutatakse val-

davalt plastpakendeid. Samuti on 
kasvanud jäätmete hulk, sest tarbi-
mine on muutunud ja suurenenud.

Kõige lihtsam viis jäätmetest 
vabaneda on need liigiti sortida: 
paberi- ja papijäätmed ning plast-
pakendid saab viia avalikesse ko-
gumiskonteineritesse, pandimärgi-
ga pudelid taaraautomaati. Vanad 
mööbliesemed, ehitus- ja lammu-
tusjäätmed ning rehvid saab üle 
anda jäätmejaama. 

Reeglid näevad ette, et ka üksi-
kud suvilad peavad liituma korral-
datud jäätmeveoga, mis tagab re-
gulaarse segaolmejäätmete äraveo. 
Talveperioodiks, kui suvemaja ei 
kasutata, on võimalik leping pea-
tada. Uuri selle kohta kohalikust 
omavalitsusest. 

Lähima jäätmejaama, avaliku 
pakendikonteineri või vastuse kü-
simusele, kuhu millised jäätmed 
viia, leiad lehelt kuhuviia.ee. Ko-
halike võimaluste kohta saab uu-
rida ka omavalitsuse koostatud 
jäätmehoolduseeskirjast või valla 
kodulehelt.

Kas teadsid, et ...
jäätmete koostises on aineid, mis 
lõkkes põletades vabanevad kesk-
konda ning võivad tuulega kandu-
da oma koduaiast kaugemalegi. 
Plastide mittetäielikul põlemisel 
paiskub õhku mürgikokteil, mis 
sisaldab mh vähki tekitavaid ühen-
deid. Näiteks tekivad nii dioksiinid, 
mis on üks mürgisemaid ühen-
deid, mida inimene on suuteline 
tekitama – ja seda just kodusel 
jäätmepõletusel. Dioksiinid on sil-
male nähtamatud ja nende mõju 
inimese tervisele ei avaldu kohe. 
Sageli võib minna aastaid, enne 
kui haigusnähud ilmnevad. Mõnel 
juhul võivad mõjud avalduda alles 
järglastel. Kõige rohkem tekib 
dioksiini plastmassi, kilekottide, 
rehvide, töödeldud puidu ja paberi 
ning muu taolise põlemisel. Need 
on pika toimega mürkained, mis 
sadestuvad mullas ja seejärel 
köögiviljades, neid süües jõuavad 
mürgised ained meie organismi.
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Kaitsevägi teavitab väljaõppest
Kaitsevägi annab teada, et ajavahemikul 19.04.2021 kuni 25.04.2021 
viib 1. jalaväebrigaadi tagalapataljon Lääne-Virumaal läbi väliharju-
tusi. 

Viru-Nigula valla territooriumil harjutusi läbi ei viida, kuid Kunda 
linnas võib täheldada mõningat üksuste liikumist. Liiklejatel palutak-
se arvestada, et väliharjutusega seoses liikuvad kaitseväe kolonnid on 
märgistatud ning sõidavad piirkiirusest aeglasemalt.

Muutusid alkoholitarvitamise riskipiirid täiskasvanutele
Alkohol ei ole tavaline toidukaup, 
vaid sotsiaalselt aktsepteeritud ui-
masti. Alkoholi enneolematult lai 
valik ja lihtne kättesaadavus on 
normaliseerinud selle tarvitamist 
ja vähendanud riskitaju. Ometi 
mõjutab alkohol iga inimest, kes 
seda joob, ja negatiivsed tagajärjed 
sõltuvad eelkõige joodud kogus-
test. Seetõttu on kõigil õigus saa-
da alkoholi kohta tõenduspõhist ja 
adekvaatset teavet, et mõista riske 
ja teha otsuseid. 

Teadusuuringud näitavad, et pä-
ris ohutut alkoholitarvitamise taset 
ei ole olemas. Eriti seos alkoholi ja 
vähkkasvajate vahel näitab, et ka 
väikeste koguste regulaarne tarvi-
tamine tõstab suremust mitmetes-
se vähkkasvajatesse.

Alkoholist tingitud tervisemõjud 
jagunevad vahetuteks ja pikaaja-
listeks. Vahetud mõjud on põh-
justatud lühikese aja vältel joodud 
liiga suurest alkoholikogusest: 
näiteks mürgistused, vigastused, 
õnnetusjuhtumid, kaitsmata sek-
suaalvahekorrad jne. Pikaajalised 
tervisemõjud kumuleeruvad aja 
jooksul ning võivad põhjustada 
paljude krooniliste haiguste kuju-
nemist: näiteks diabeet, pahaloo-
mulised kasvajad, maksahaigused, 
insult, infarkt ning mitmed vaimse 
tervise häireid (sh sõltuvus).

Parima kaitse kõikide alkoholi-
kahjude vältimiseks annab alko-
holi mittetarvitamine. Kui inimene 
siiski otsustab alkoholi juua, peab 
ta teadma, et võtab vabatahtlikult 
ka sellega kaasnevaid riske. 

MIDA TÄHENDAB  
MADAL RISKI PIIR?
Selleks, et inimesed saaksid teha 

teadlikke otsuseid alkoholi tarvi-
tamise kohta, on paljudes riikides 
välja töötatud juhised, mida esita-
takse päeva või nädala kogustena. 
Juhiste koostamisel kasutatakse 
teadusülevaadete andmeid hai-
gestumuse ja suremuse kohta ning 
suremusriski matemaatilist model-
leerimist. Juhiste eesmärk on tea-
duslike tõendite taustal määratleda 
alkoholitarvitamise madala riski 
tase, mis küll ei kõrvalda kõiki 
riske, kuid mida järgides on ter-
visekahjude ilmnemise tõenäosus 
suhteliselt väike. 

Ühtset rahvusvahelist alkoholi-
tarvitamise madala riski standardit 
ei ole ning võrdluses on erineva-
te riikide juhised üksteisest veidi 
erinevad, sest teaduslike faktide 
kõrval arvestatakse neis kohalikke 
olusid, näiteks alkoholitarvitamise 
mustrit, kultuurilist tausta ja tervi-
sepoliitika eesmärke. Siiski on vii-
masel kümnendil uuematest tea-
dusuuringutest lähtuvalt mitmes 
riigis  riskipiire alandatud. 

ALKOHOLITARVITAMISE MADA-
LA RISKI KOGUSED VÄHENESID
Eestis kasutusel olnud madala ris-
ki piirid pärinesid 2009. aastast, 
kui esimest korda hakati elanikele 
selgitama alkoholi ühiku mõistet 
ja seda, kuidas hinnata joodud al-
koholikoguseid.

Nüüd, rohkem kui kümme aastat 
hiljem vajasid toonased riskipiirid 
tervishoiuspetsialistide hinnangul 
ülevaatamist. Seda tehtigi 2020. 
aastal ravijuhendi (alkoholitarvi-
tamise häirega patsiendi käsitlus) 
uuendamise käigus. Vaadati üle 
uuemad teadusülevaated, viimati 
valminud juhised mujal maailmas 

ja võrreldi neis olevaid riskipii-
re. Ravijuhendi töörühm tõdes, et 
Eesti senised alkoholi madala riski 
piirid on võrdluses teiste riikidega 
liiga suured. Euroopa Liidus on 
enim neid riike, kus madala riski 
piir on keskmiselt meestel 20 g ja 
naistel 10 g puhast alkoholi päevas 
ehk poole vähem kui Eestis seni-
sed riskipiirid. Ettepanek vähenda-
miseks leidis toetust ja koos ravi-
juhendi heakskiitmisega kinnitati 
uued riskipiirid.

Uued alkoholitarvitamise mada-
la riski piirid tervele täiskasvanud 
inimesele:

Mehed kuni 14 alkoholiühikut 
nädalas, keskmiselt 2 alkoholiühi-
kut päevas. 

Naised kuni 7 alkoholiühikut nä-
dalas, keskmiselt 1 alkoholiühik 
päevas. 

Nädalakogust ei tohi ära juua 
korraga või nädalavahetuse jook-
sul.

1 alkoholiühik = 10 g absoluu-
talkoholi. Näiteks on üks alkoholi-
ühik 282 ml 4,5% alkoholisisaldu-
sega siidrit, 244 ml 5,2% õlut, 32 
ml pits kanget 40% alkoholi või 
106 ml 12% veini. 

Alkoholi ei tohiks üldse tarvitada:
• lapsed ja alla 18aastased noo-
red;
• rasedad või rasedust planeeri-
vad naised ning
• rinnaga toitvad naised.

ARVESTA OMA ERIPÄRADEGA!
Madala riski piirid on juhis kesk-
mistele, tervetele, täisealistele 
inimestele, kelle elustiili kuulub 
alkoholi tarvitamine, et nad saak-
sid teha paremaid individuaalseid 

otsuseid. Lisaks peab iga inimene 
arvestama eripäradega, mis just 
tema elu ja tervist mõjutavad. 
Näiteks suurendab alkohol kom-
binatsioonis teiste riskiteguritega, 
nagu suitsetamine ja ülemäärane 
kehakaal, oluliselt tervisekahjude 
tekkimise tõenäosust. Arvestades 
joomise vahetuid mõjusid, on ke-
hakaalul määrav tähtsus – väike-
se kehamassiga inimest mõjutab 
sama kogus alkoholi rohkem ja 
kiiremini kui suure kehamassiga 
inimest. 

Oluline on ka vanus. Suurema 
riskiga inimeste hulka kuuluvad 
noored täiskasvanud vanuses 18-
25 aastat, sest see võib pärssida 
nende ajus teatud funktsioonide 
välja arenemist. Samuti võib al-
kohol kergesti mõjutada noore 
riskivat käitumist. Riskirühmas 
on ka üle 60-aastased inimesed, 
kuna vanus hakkab mõjutama 
nende füsioloogiat ja metabolismi 
ning alkoholi mõjud ilmnevad neil 
kiiremini. Tihti on selles eas väl-
ja kujunenud ka mõni krooniline 
haigus.

Mitmete terviseseisundite korral 
on soovitav alkoholi tarvitamisest 
täielikult loobuda. Juhul, kui ter-
visehädaga kaasnevad ravimid, 
peaks konsulteerima oma raviars-
tiga. Ettevaatlik tuleb olla ka sõl-
tuvushaiguse perekondliku eel-
soodumuse korral ja vaagida, kas 
alkoholi tarvitamine on seda riski 
väärt.  

Ei tohi unustada, et on tege-
vusi, mis nõuavad kainust, nagu 
näiteks auto või mõne teise sõi-
duki juhtimine, aga ka ujumi-
ne või laste eest hoolitsemine ja  
järelevalve. 

KUS ON SINU PIIR?
Enamik inimesi hindab ennast 
mõõdukaks alkoholitarvitajaks. 
Kui see hinnang lähtub enesetun-
dest ja toimetulekust, siis võib see 
olla pahaaimamatult ekslik. Ni-
melt, sarnaste alkohoolsete jooki-
de  alkoholisisaldus võib olla üsna 
erinev. Samuti võivad petlikult 
mõjuda eri kujuga serveerimiseks 
mõeldud klaasid. Kasulik on vä-
hemalt korra endale selgeks teha, 
kui mitu alkoholiühikut sisaldavad 
joogid, mida oled harjunud jooma, 
et saaksid neid võrrelda mada-
la riski piiridega. Riskipiir ei ole 
käsk ega keeld – lõpuks otsustab 
inimene ikka ise, kui sageli ja kui 
palju ta joob. Oluline on, et otsus 
põhineks adekvaatsel infol ja oleks 
endale teadvustatud.

Kui sina oled üks neist, kes 
hoolib oma tervisest ja tahab teha 
teadlikke otsuseid, siis hinda oma 
joodavaid alkoholikoguseid ja 
võrdle neid madala riski piiridega. 
Juhiseid järgides saad vähendada 
alkoholi pikaajalist mõju tervisele 
ja vältida purju joomist. Lihtsaim 
viis vähendada on teha nädalasse 
mõned täiesti alkoholivabad päe-
vad ja kui jood, siis hoia päevane 
kogus võimalikult väiksena. Kui 
vähendamine osutub keeruliseks, 
võta appi eneseabi programm Sel-
ge.

Vaata lisaks www.alkoinfo.ee 

Anneli Sammel, 
Tervise Arengu Instituudi 

terviseriskide  
ennetamise keskuse juht

TEATED

Vaktsineeri oma lemmikloom
1. mail toimub koerte ja kasside vaktsineerimine marutaudi vastu. 
Vaktsineerimine on tasuta.

Kunda staadionil kell 10.00 - 11.30
Viru-Nigula bussijaamas kell 12.00 - 12.30
Aseri bussijaamas kell 13.00 -14.00
Kohapeal on võimalik lasta loomi vaktsineerida ka teiste viirushai-

guste vastu (tasuline).
Lisainfo:
Viivo Võlu, veterinaararst 
Tel 516 1515.

Lindude gripp ohustab kõiki linnupidajaid
Kõrge patogeensusega lindude 
grippi on tuvastatud peamiselt 
põhjarannikult surnuna leitud vee-
lindude seas. Siiski ohustab haigus 
tervet Eestit, sest peagi on hoogus-
tumas lindude ränne ning nakkuse 
levik võib veelgi suureneda. 

KAITSE OMA KODULINDE
Kodulindude linnugrippi nakatu-
mise vältimisse saab panustada iga 
linnupidaja. Lindude gripi leviku 
tõkestamiseks kehtestas Põlluma-
jandus- ja Toiduamet (PTA) alates 
1. märtsist üle-eestilise kodulindu-
de väljas pidamise piirangud. See 
piirang kehtib kõigile kodulindude 
pidajatele. Lisaks lindude sees pi-
damisele on väga oluline regist-
reerida oma lindude pidamise 
koht PRIA põllumajandusloomade 
registris. Nõnda saab amet opera-
tiivselt viiruse levikut tõkestada 
ja olla sellel keerulisel ajal linnu-
pidajatele toeks. Registris olek on 
oluline muuhulgas ka selleks, et 
kui linnud tuleb tõepoolest hukata, 
on võimalik taotleda riigilt nende 
hüvitamist.

MAJANDUSKAHJU VÕIB OLLA 
LAASTAV
Väga nakkava linnugripi viiru-
se tüve H5N8 puhul on tegemist 
eriti ohtliku loomataudiga. Eriti 
ohtlikeks loetakse taude, mis on 
kiiresti levivad ja inimese poolt 
raskesti kontrollitavad. Lindu-
de gripi puhul on tegemist väga 
nakkava, ägedalt kulgeva ja suurt 
suremust põhjustava viirushaigu-
sega, millel puudub ravi. Kui eriti 
ohtlik linnugripp diagnoositakse 
kodulindudel, siis haiguse edasise 
leviku ärahoidmiseks kodulinnud 

hukatakse ning sööt, söödanõud, 
jäätmed ja muu materjal, mis on 
haigusega saastunud, töödeldakse 
või hävitatakse. Samuti kuuluvad 
hävitamisele nakatunud lindudelt 
pärit loomsed saadused: linnuliha 
ja munad. Kogu linnupidamishoo-
ne tuleb desinfitseerida. 

Euroopa riikides on alates 2020. 
a oktoobrist kõrge patogeensusega 
lindude gripi leviku vältimiseks 
hukatud üle 10 miljoni kodulin-
nu. Seega põhjustab väga nakkav 
gripp suurt majanduslikku kahju. 
Ametile teadaolevalt on täna Ees-
tis üle 2500 linnupidaja, neist üle 
tuhande linnuga linnupidamishoo-
neid on üle saja. Lisaks leidub pal-
ju linnupidajaid, kes võtsid endale 
kanad eriolukorra ajal, kuid pole 
end arvele võtnud. Seega võib lin-
nupidajate tegelik arv olla kordi 
suurem.

Linnugripi peamised sümpto-
mid:

• harja, lokutite ja näopiirkonna 
turse;

• isutus, uimasus, kõhulahtisus;
• linnud hingeldavad ja hari ning 

lokuti muutuvad siniseks;
• munatoodangu järsk langus.
Selleks, et kaitsta oma kodulin-

de:
• hoia linde siseruumis ning väl-

di igasugust kokkupuudet metslin-
dudega;

• ära lase kõrvalisi isikuid oma 
lindude juurde;

• enne lindude juurde minemist 
ja nende toitmist pese käed ning 
vaheta riided ja jalanõud;

• juhul kui märkad ebatavalist 
suremust, siis teavita sellest vete-
rinaararsti;

• välisriigist tohib linde ja hau-
demune tuua vaid veterinaarserti-
fikaadi alusel.

Mida teha kui leiate surnud lin-
nu:

• Juhul, kui leiate hukkunud 
veelinde (haned, luiged), hulga-
nisti surnud metslinde või surnud 
röövlinnu (kullid, kotkad) korjuse, 
siis palume sellest teavitada helis-
tades infotelefonil +372 605 4767. 
Kindlasti ei tohiks ise linde kokku 
koguda ning neid kuhugi toime-
tada, sellega võite viiruse levikut 
suurendada. Vajadusel võtab amet 
ka proovid.

• Kodulinnu surmast teavitada 
veterinaararsti, kellelt saad edasi-
sed suunised.

Rohkem infot saab vaadata Põl-
lumajandus- ja Toiduameti vee-
bilehelt https://pta.agri.ee/, sinna 
on kokku kogutud ka vastused 
korduma kippuvatele küsimuste-
le. Lisaks uuendame igal nädalal 
lindude gripi leviku kaarti ja muud 
olulist infot. Operatiivselt leiab in-
fot ka ameti Facebooki lehelt.
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Rahuloluküsitluse tulemustest
Veebruarikuus korraldasime Vi-
ru-Nigula valla raamatukogu ka-
sutajate seas rahuloluküsitluse, 
mille eesmärgiks oli saada tagasi-
sidet raamatukoguteenustega ra-
hulolu osas ning välja selgitada, 
mida sooviksid meie külastajad 
raamatukogude juures paremaks 
muuta. Küsitlusele sai vastata nii 
paberil kui ka internetis. Täname 
kõiki, kes leidsid aega ja soovi 
oma arvamust ja hinnanguid ja-
gada. Järgnevalt anname ülevaate 
saadud tulemustest.

Kokku oli küsitlusele vastajaid 
42, paberil vastuseid oli 24, inter-
netivormi täitis 17 inimest ning 
anti ka üks vabas vormis tagasisi-
de. Vastanute seas oli 25 Viru-Ni-
gula valla Kunda raamatukogu ka-
sutajat, 9 Aseri raamatukogu ja 8 
Viru-Nigula raamatukogu kasuta-
jat. Kõige enam vastanuid (11) oli 
vanusegrupis 60‒69 eluaastat või 
enam. Järgnesid vanusegrupid 70 
või enam ning 50‒59, kus oli vas-
tajaid 10 ja 8. Võrdselt neli vastajat 
oli vanusegruppides 40‒49, 30‒39 
ja 18‒29. Venekeelse ankeedi valis 
vastamiseks kolm inimest. Vasta-
nute seas oli 41 naist ja üks mees.

Vastustest selgus, et suuremalt 
jaolt ollakse rahul nii meie majade 
asukoha kui ka ligipääsetavusega. 
Üks vastaja tõi välja, et vahel, kui 
Kunda lasteaias toimuvad koosole-
kud või on lastele järeletulemise 
aeg, ei saa Kunda raamatukogu-
le autoga ligi. Üks inimene pidas 
Kunda asukohta liialt kaugeks ning 
pakkus välja, et raamatukogu võiks 
paikneda keset linna. Kahjuks pole 
hetkel lootust, et raamatukogu 
võiks kolida sobivamasse asukohta, 
kuid kui liikumisega on probleeme 
ja ise raamatukokku tulla on kee-

ruline, pakume ka koduteenindust. 
Koduteeninduse saamiseks palun 
pöörduge meie poole ja andke oma 
soovist teada telefonil 322 1824 
või kirjutage vallaraamatukogu@
viru-nigula.ee.

Raamatukogu lahtiolekuajad so-
bisid 35 inimesele. Kuus vastajat 
väljendas rahulolematust Kunda 
raamatukogu esmaspäevase kin-
nioleku osas. Pakuti välja, et raa-
matukogu võiks avada ja sulgeda 
hiljem, et ka tööinimene saaks 
oma toimingud tehtud.

Meil oli hea meel tõdeda, et suu-
rem osa vastajaist on rahul teavi-
kute paigutusega raamatukogus. 
Enam-vähem rahul oli 11 vastajat. 
Ühe vastaja arvates on Kundas 
lastekirjanduse poole peal veidi 
segane paigutus. Lasteosakonna 
paigutus on korraldatud vanuseg-
ruppide järgi. Muinasjuturiiul on 
eraldi, sest muinasjutud sobivad 
igas eas lugejatele. Meie töötajad 
on meeleldi nõus abistama sobiva 
raamatu otsimisel.

Meie pakutava kirjanduse va-
likuga oli rahul 39 vastajat. Üks 
inimene polnud rahul, et Viru-Ni-
gulas pole osa uusi ja populaarseid 
raamatuid, Kunda puhul toodi väl-
ja, et võiks olla rohkem noortero-
maane ja ulmekirjandust. Samu-
ti selgus vastustest, et soovitaks 
rohkem psühholoogia valdkonna 
ja fantaasiakirjandust. Anname en-
dast parima, et pakkuda ootustele 
vastavat raamatute valikut. Kui 
meie raamatukogus pole soovitud 
lugemisvara, tellime selle oma lu-
gejatele meelsasti mõnest teisest 
raamatukogust.

Ajakirjandusväljaannete vali-
kuga polnud rahul kaks lugejat. 
Aseris soovitakse näha rohkem 

venekeelseid väljaandeid, Kundas 
tuntakse puudust Imelisest Aja-
loost.

Raamatukogu külastamise pea-
mise eesmärgina toodi välja raa-
matute ja ajakirjandusväljaannete 
laenutamine, selle märkis ära 40 
vastajat. Järgnesid Omniva posti-
punktiteenuse kasutamine (20 vas-
tajat) ja üritustel osalemine (6 ini-
mest). Vähem käiakse kasutamas 
internetipunkti ning kopeerimis-, 
printimis- ja/või skaneerimistee-
nust.

Internetipunktiteenust on ka-
sutanud 13 vastajat ja sellega on 
rahule jäädud. Üks Kunda raama-
tukogu kasutaja tõi välja, et oleks 
tore, kui oleks mugavam istumine 
ning laud, praegune laud ei ole pii-
sava sügavusega ning ekraan jääb 
näole liiga lähedale. Võtame selle 
teadmiseks ja püüame aja jooksul 
arvutikohad mugavamaks kujun-
dada.

Kopeerimis-, printimis- ja/või 
skaneerimisteenust on kasutanud 
18 inimest. Kahel korral polnud 
inimesed saadud teenusega rahul. 
Lisaks toodi esile printimisteenuse 
liialt kõrget hinda. Koolitame oma 
töötajaid pidevalt, et pakkuda jär-
jest kõrgemal tasemel teenindust. 
Tasuliste teenuste hinnakiri on 
kinnitatud Viru-Nigula Vallavalit-
suse korraldusega.  

Raamatukogude vahelise lae-
nutuse teenust oli kasutanud 18 
inimest ja nad jäid selle kvalitee-
diga rahule. Üks vastaja ei jäänud 
rahule ühel korral, sest ooteaeg 
venis liialt pikaks, kuid kinnitas, 
et ülejäänud kordadel on ta teenu-
sega väga rahule jäänud. Küsisime 
ka kontaktivaba laenutuse kohta. 
Võimalusest teadlikud oli 34 vas-

tajat. Kontaktivaba laenutust oli 
kasutanud 10 inimest.

Selgus, et Urrami lugejaportaa-
li on kasutanud 12 inimest, neli 
vastajat oleks huvitatud portaa-
li tutvustavast koolitusest. Kuna 
Urram on tegelikult väga mugav 
vahend ise teavikute laenutamisaja 
pikendamiseks, otsimiseks ja re-
serveerimiseks, eriti praeguse ko-
roonaviiruse pandeemia ajal, siis 
soovitame julgelt Urramit proovi-
da. Soovijatele viivad raamatuko-
guhoidjad läbi lugejaportaali kasu-
tamise koolituse.

Küsimusele, millistest koolitus-
test ollakse veel huvitatud, saime 
33 puhul vastuseks, et huvi koo-
lituste vastu puudub. Neli vasta-
jat oleks huvitatud infootsingu 
koolitusest, võrdselt kolm inimest 
sooviks teadmisi ja oskusi juurde 
saada nutiseadme kasutamise ja 
tekstitöötluse kohta, kaks inimest 
tahaks õppida internetti turvaliselt 
kasutama. Koolituse või nõusta-
mise soovi korral tuleks võtta raa-
matukoguga ühendust ja sobiv aeg 
kokku leppida.

Ürituste osas ollakse endiselt 
huvitatud kohtumistest kirjanike 
ja tuntud inimestega. Pakuti veel 
välja, et toredad oleks ka interak-
tiivsed üritused või näiteks öösel 
planeeritud üritused küünlavalgel. 
Samuti soovitakse osaleda raama-
tuaruteludel ja lastele suunatud 
üritustel koos lapsega. Avaldati 
ka arvamust, et võiks olla rohkem 
noortele suunatud üritusi või hu-
vitegevust. Kindlasti korraldame 
kohtumisi ja ka muid üritusi nii-
pea, kui olukord riigis seda jälle 
lubab. Interaktiivse ürituse korral-
damise mõte on väga hea, anname 
endast parima, et õige pea millegi 

uudsega välja tulla.
Küsitlusest selgus, et peamist 

infot raamatukogu kohta saadakse 
raamatukogu töötajalt, Faceboo-
kist, koduleheküljelt ja telefoni 
teel. Vähem kasutatakse infokana-
lina vallalehte, e-posti ja Instagra-
mi. Ollakse arvamusel, et infot 
raamatukogu tegemiste kohta pa-
kutakse piisavalt, kuid tehti ettepa-
nek, et võiks olla rohkem postitusi 
suhtlusvõrgustikes, et meelitada 
noori. Töötame pidevalt selle ni-
mel, et oma suhtlusvõrgustike kon-
tosid lugejatele atraktiivsemaks 
muuta, loodame raamatukogu te-
gevustesse kaasata rohkem noori, 
pakkudes noortele rohkem eako-
hast tegevust ja sündmusi. Näiteks 
on piirangute lõppedes võimalik 
meie raamatukogudes kätt harjuta-
da graafikalauaga kunsti luues.

Vastanutelt tuli veel mitmeid 
ideid ja soovitusi. Näiteks paku-
ti välja, et raamatukoguring võiks 
toimuda ka Kundas, et lastes lu-
gemise ja raamatute vastu rohkem 
huvi tekitada. Veel arvati, et võiks 
olla koht, kust saab lugeda teiste lu-
gejate tagasisidet raamatute kohta, 
anda lugemissoovitusi üksteisele 
jne. Mitu vastajat sooviks, et üritusi 
toimuks raamatukogudes rohkem. 

Meil on rõõm tõdeda, et kõigi 
kolme raamatukogu klienditee-
nindusega on rahul kõik vastajad. 
Anname endast parima, et see ka 
nii jääks. Panustame oma töötaja-
te arengusse ja soovime pakkuda 
aina paremat teenindust.

Täname südamest kõiki küsitlu-
sele vastanuid tagasiside ja ettepa-
nekute eest!

Mervi Lilleoja
Viru-Nigula valla raamatukogu direktor

LIIGU JA LOE TERVISEKS: Viru-Nigula valla raamatukogu kutsub üles 
harrastama raamatujoogat. Sobivaid poose leidub nii algajatele kui ka 
edasijõudnutele. Liigu ja loe terviseks!
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31. oktoobril Kunda lin-
na klubis toimunud Vi-
ru-Nigula Vallavolikogu 
istungil valiti 18 poolthää-
lega vallavanemaks Einar 
Vallbaum.

Vallavalitsuse liik-
mete arvuks kinnita-
ti seitse ja liikmeteks:
vallavanem Einar Vallbaum, 
Raido Tetto, Kalev Säde-
me, Ando Källo, Ain Tiivas, 
Priidu Vilmer ja Janner Es-
kor.
Vallavolikogu komisjonide 
esimehed ja aseesimehed 
on:
eelarvekomisjoni esimees 
Allar Aron, aseesimees Olav 
Kreen
arengukomisjoni esimees 
Meelis Parijõgi, aseesimees 
Raivo Heinmets,
majanduskomisjoni esi-
mees Raivo Heinmets, ase-

esimees Jelena Fjodorova,
hariduskomisjoni esimees 
Kaido Veski, aseesimees 
Ljudmilla Botško
sotsiaalkomisjoni esimees 
Eha Polluks, aseesimees 
Riivo Kiur,
kultuuri- ja spordikomis-
joni esimees Jelena Fjodo-
rova, aseesimees Kristjan 
Vodja

Kinnitati revisjoniko-
misjon kolmeliikmelisena: 
esimees Gaido Kentem, ase-
esimees Meelis Parijõgi ja 
liige Jüri Frolov.

Vallavanema töötasuks 
määrati viiekordne kuuta-
su alammäär.

Viru-Nigula valda esin-
davad Lääne-Viru Oma-
valitsuste Liidus volikogu 
esimees Riho Kutsar (pildil) 
ja vallavanem Einar Vall-
baum ning nende asendajad 
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VALLAVOLIKOGU 
LIIKMED

Allar Aron    
Ljudmilla Botško
Jelena Fjodorova
Jüri Frolov
Kaie Hein
Raivo Heinmets
Gaido Kentem
Riivo Kiur
Karmen Kraut
Olav Kreen
Riho Kutsar
Koit Oras
Meelis Parijõgi
Raivo Pihlak
Eha Polluks
Elju Rästa
Jüri Šipilov
Elbe Tull
Kaido Veski
Kristjan Vodja
Marge Zaidullin

KULTUURI- JA 
SPORDIKOMISJON

Jelena Fjodorova
Kristjan Vodja
Ülle Lillepea
Renee Räni
Jaak Lepik
Kaie Hein
Glafi ra Nagel
Viktoria Šutova
Nadezda Vassiljeva
Erli Väli
Janek Puusepp
Andres Sõber
Hillar Vimberg
Regina KaplinaEELARVEKOMISJON

Allar Aron
Olav Kreen
Genrietta Jõgi
Raivo Heinmets
Gaido Kentem
Ülle Pilk
Tarmo Veldi

MAJANDUSKOMISJON
Raivo Heinmets
Jelena Fjodorova
Gaido Kentem
Arvi Pobbul
Revo Koha

REVISJONIKOMISJON
Gaido Kentem
Meelis Parijõgi
Jüri Frolov

 

ARENGUKOMISJON
Meelis Parijõgi
Raivo Heinmets
Ervins Veitsurs
Ott Penek
Olav Kreen
Mati Okas
Elbe Tull
Allar Aron
Kalev Pagar
Koit Oras

HARIDUSKOMISJON
Kaido Veski
Ljudmilla Botško
Ave Ojasalu
Krista Leppik
Merle Maimjärv-Mirka
Regina Kaplina
Katrin Ostapov
Olev Metsis
Maria Šipilova
Karmen Kraut

SOTSIAALKOMISJON
Eha Polluks
Riivo Kiur
Elle Morel-Sipria
Elbe Tull
Kai Toome
Elju Rästa
Irina Semjonova
Jelena Koivistoinen
Silvi Klimenko
Marge Zaidullin

Austatud vallaelanik!
Selleks korraks on pinge-

line ja pisut ka närviline va-
limisperiood läbi. Meie kol-
me omavalitsuse jaoks olid 
kohaliku omavalitsuse vali-
mised erilised, sest valisime 
ühist Viru-Nigula Vallavoli-
kogu. Kandidaate volikogu 
kahekümne ühele kohale oli 
kolme nimekirja peale üpris 
palju- kokku 111, natuke üle 
viie inimese kohale- ja rah-
va tahtel sai valimisliit Meie 
Kodu 9 kohta, valimisliit 
Ranna-Viru 7 kohta ja Eesti 
Keskerakond 5 kohta. Esi-
mese ühise volikogu vali-
miste puhul oleks soovinud 

suuremat valimisaktiivsust, 
seda enam, et valida said ka 
noored alates 16-eluaastast, 
kuid nüüdseks on valik teh-
tud ja loodan, et volikogu 
oma edaspidise tegevusega 
õigustab suurema osa rahva 
ootusi.

Heameel on tõdeda, et 
kolm nimekirja sõlmisid 
ühise tegevuse kokkulep-
pe, mis peaks tagama nor-
maalse, ilma suuremate 
vastuoludeta omavahelise 
koostöö omavalitsuses, sest 
arvestatud on kõigi kolme 
valimiseelsete lubadustega 
ja ühinemislepinguga.

Kuu aja jooksul peale vali-
misi on toimunud juba kolm 
volikogu istungit — valitud 
sai volikogu esimees ja ase-
esimees, vallavanem, voli-
kogu komisjonide esimehed 
ja aseesimehed, kinnitatud 
vallavalitsus ja volikogu ko-
misjonide koosseisud. Iga-
päevane töö on alanud!

Soovin volikogule, valla-
vanemale ja vallavalitsusele 
ning kõikidele ühisomava-
litsuse ametnikele, all-
asutustele tiheda omavaheli-
se koostöö tegemist, ükstei-
se mõistmist, häid tegusid, 
tarku otsuseid — see kõik 

aitab meil ühiselt uus oma-
valitsus üles ehitada ja hästi 
tööle käivitada. Edu meile 
kõigile!

Tänan kõiki valijaid, kes 
valimistel osalesid, sealhul-
gas ka neid, kes mind vali-
sid!

RIHO KUTSAR
VIRU-NIGULA VALLAVOLIKOGU 

ESIMEES  

VIRU-NIGULA VALD

Kunda linn, Viru-Nigula alevik ja Aseri alevik ning 43 
küla. Ühinenud valla elanike arv 01.11.2017 seisuga on 
5899, sh mehi 2862 ja naisi 3037.

Kontakt:
Aadress: Kasemäe 19, 44107 Kunda
Üldtelefon: +372 325 5960
Facebook: /virunigulavald

Riho Kutsar, vallavolikogu esimees,
 e-post: riho.kutsar@mail.ee
Koit Oras, vallavolikogu aseesimees, 
e-post: konnatiigi@gmail.com

VALLAVALITSUSE 
LIIKMED

Einar Vallbaum
Raido Tetto
Ando Källo
Ain Tiivas
Kalev Sädeme
Priidu Vilmer
Janner Eskor

Viru-Nigula uus vallavalitsus ning volikogu on 
alustanud väga tegusalt. Novembrikuu jooksul 

toimusid  kaks vallavalitsuse ja neli volikogu istun-
git.
Otsustega saab tutvuda Viru-Nigula valla kodulehel  
https://viru-nigula.ee/istungid

Uue vallavalitsuse kinnitamine

EINAR VALLBAUM
VIRU-NIGULA VALLAVANEM

Valmised on selleks kor-
raks möödas. Olen südamest 
tänulik igale kodanikule, 
kes usaldas mulle oma hääle 
ning olen tänulik koalitsioo-
nipartneritele ja volikogu 
liikmetele, kes usaldasid 
mind vallavanema ametisse.

Viru-Nigula vald on minu 
kodu ning kõik vallaga seo-
tud mured ja rõõmud on ka 

minu isiklikud. Mulle läheb-
ki sügavalt korda iga siinne 
probleem ja inimene

Teisalt on mulle pandud 
ootused aga kohustavad 
ning alati oodatakse uutelt 
juhtidelt paremaid, suure-
maid ja kiiremaid tulemusi. 
Palun selles osas kannatlik-
kust ja mõistmist! Valdade 
ühinemine on meile kõigile 
veel harjumatu olukord, mis 
eeldab uut strateegiat ja vi-
siooni.

Piirkonna arenemine tä-
hendab järjepidevat tööd 
ning üleöö ei  saa vald muu-
tuda rikkamaks, ilusamaks 
ega rahvarohkemaks. On 
tähtis mõista, et kõik ideed 
ei ole rakendatavad, kõik 
läbirääkimised ei vii tule-
musteni ning kõik plaanid 
ei saa täituda. Tähtis on, et 
me kõik keskenduksime 

põhieesmärkidele ega taker-
duks detailidesse, näeksime 
kitsaskohtades lahendusi 
ja probleemides võimalusi. 
Seda mitte ainult omavalit-
suse, vaid kogu valla ela-
nike tasandil. Soovin väga, 
et ka Toompealt hakataks 
Viru-Nigulat nägema või-
malusena, mida infrastruk-
tuurselt arendada-  kuhu 
luua töökohti ning tuua sisse 
spordi- või kultuuriüritusi. 

Ettevõtjana pean ülitäht-
saks ettevõtluse arendamist, 
ettevõtjate ja välisinvesto-
rite huvi valla vastu ja uute 
töökohtade teket. Meie 
mereäärne piirkond on tu-
gevasti alaväärtustatud ning 
potentsiaal alahinnatud. 
Võimalik, et enne ettevõt-
jate huvi tekkimist oleks 
tarvis siinsesse piirkonda ka 
riigi poolt panustada ning 

olen valmis selle eest võit-
lema. Miks mitte luua uus 
tehnopark, ettevõtlusinku-
baator või ränilinnak just 
Viru-Nigulasse?! Uued ini-
mesed toovad juurde uusi 
ettevõtteid, arendajaid ja 
oskustöölisi ning seega ka 
peresid. 

Minu eesmärgid eesseis-
vaks perioodiks on lihtsad: 
et meie vald muutuks mär-
gatavaks, arvestatavaks ja 
nähtavaks üleriiklikult. Soo-
vin, et siin oleks igaühel hea 
elada, töötada ja elust rõõ-
mu tunda! 

Soovin kõigile ilusat ja 
rahulikku jõuluaega ning 

soovide täitumist uuel 
aastal!

Head vallaelanikud!

FOTO: MEELI EELMAA

on vastavalt Raido Tetto ja 
Raivo Heinmets.

Vallavalitus hakkab paik-
nema Kundas, Kasemäe 19

Palju õnne vanematele ja  
kasvamise jaksu lapsele!
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Lastemaja

Tel: +372 5854 5498 või 116 111
E-mail: info@lastemaja.ee 

· räägime sinuga telefonil 116111
· vestleme sinuga www.lasteabi.ee chati kaudu

· kirjutame sinuga e-kirja kaudu
info@lasteabi.ee

116 111

112

Hädaabinumber

Kui tunned millegi tõttu hirmu ja häbi,
keegi on sulle kuidagi liiga teinud või
sinuga imelikult käitunud, ja sa ei tea,
mida teha, siis lasteabi on sinu jaoks
olemas. Et saaksid oma muret jagada!

Sa ei ole üksi – lasteabi kuulab sind
alati ära ja aitab leida võimalusi, kuidas
abi saada!

Lasteabi on sinu jaoks olemas 24/7.
Saad meie poole pöörduda tasuta ja sa
ei pea meile ütlema enda nime.

Lasteabi

Lastemaja infotelefon on 58 54 5498.  
Lastemajaga saad ka ühendust, kui helistad

lasteabitelefonile 116 111 või
kirjutad info@lasteabi.ee. 

Hädaohukorral palun pöördu politseisse
telefonil 112.  

Lasteabi poole saad pöörduda nõu
küsimiseks kui oled laps või

täiskasvanu. Saad küsida nõu, kui Sul
on mõni mure enda või enda sõbraga

seoses. 

Lastemaja on lapsesõbralik
erialade vaheline teenus,

mida pakume seksuaalselt
väärkoheldud või selle

kahtlusega laste
abistamiseks.

Lapsele 

Metsakeskus.ee

Ostame kasvavat metsa, põllumaad 
ja metsakinnistuid hinnaga 

kuni 10 000 eurot/ha. 
Kinnistud võivad olla tehtud raietega 

või asetseda piiranguvööndis.
Tel: 56 111 900
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KORSTNA- 
PÜHKIJA  
TEENUS

Info tel  
+372 5560 4046.

Ahjukoda OÜ

Müügile tulevad 
vaarika- ja 

mustsõstraistikud. 
Kaasas on 
taimepass.

Lisainfo ja ost:
Tel 56 655 729


